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ÖZET 

PRİZREN’DEKİ OSMANLI DÖNEMİ CAMİLERİNİN MİMARİ ÖZELLİKLERİ 

YÜKSEK LİSANS TEZİ 

FURKAN BÜTÜÇİ 

BALIKESİR ÜNİVERSİTESİ FEN BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ 

MİMARLIK ANABİLİM DALI 

 

(TEZ DANIŞMANI: DOÇ. DR. BETÜL BAKIR) 

BALIKESİR,  OCAK - 2023 

 

Bu çalışmada Osmanlı mimarisinin Balkan ülkelerine yansıması ve Balkanlar’daki şehirlere 

mimari eserlerin yerli halkın kültürleriyle harmanlanıp nasıl medeniyetin gelişmesine ortak 

olduklarını gösteren ve Osmanlı İmparatorluğu’nun hakimiyeti süresince camilerin 

özellikleri,  konumları ve plan gelişimlerinin Balkanlar ve Kosova örneklerinde Osmanlı 

dönemi cami mimarisi özetlenmiştir. Prizren merkezinde ayakta kalıp günümüze kadar ulaşan 

Osmanlı dönemi camilerin planları, malzemeleri, strüktürleri ve yapısal elemanların 

özelliklerinin araştırılmasıyla ve yerinde incelenip fotoğraflarla belgeleme yapılıp 

değerlendirmelerde bulunulmuştur. Bu araştırma Prizren’deki Osmanlı dönemi camilerinin 

belgenmesi ve Osmanlı dönemi mimarisinin de doğru algılanması için çalışılmıştır. 

 

ANAHTAR KELİMELER: Kosova, osmanlı, prizren, camiler, mimari 

 

Bilim Kod / Kodları : 80109 Sayfa Sayısı : 173 
 



ii 

ABSTRACT 

ARCHITECTURAL FEATURES OF OTTOMAN PERIOD MOSQUES IN PRIZREN 

MSC THESIS 

FURKAN BÜTÜÇI 

BALIKESIR UNIVERSITY INSTITUTE OF SCIENCE 

ARCHITECTURE 

 

(SUPERVISOR: ASSOC. PROF. DR. BETÜL BAKIR )  

BALIKESİR,  JANUARY - 2023 

 

The Ottoman period mosque architecture in the Balkans and Kosovo examples are 

summarized in this study, demonstrating how the Balkan countries reflect Ottoman 

architecture, how local cultures were incorporated into Balkan cityscapes and how they 

contributed to the advancement of civilization, as well as the traits, locations, and design 

developments of mosques built during the domination of the Ottoman Empire. The designs, 

supplies, buildings, and structural components of the Ottoman-era mosques that still stand in 

Prizren's center have been examined and evaluated on-site, documented with photos, and 

evaluations have been made. The Ottoman period mosques in Prizren were documented, and 

an accurate understanding of Ottoman period architecture was attempted, in this study. 
 
 
 
 
 
 
  

KEYWORDS: Kosovo, ottoman, prizren, mosques, architectural 
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ÖNSÖZ 

Balkanlar’da Osmanlı dönemi camileri ile ilgili pek çok kaynaklara rastlamak mümkündür. 

Ancak sadece Prizren’e özel şehir merkezi camilerini sınıflandırmaya ihtiyaç duyulduğunu 

gördüğümüzden hem memleketimiz olmasından hem de Evlad-ı Fatihan olan Osmanlı 

dokusunu hala günümüzde bile yaşatan Prizren şehir camilerini araştırmaya başladık. Bu 

çalışmalarımızı yaparken kaynaklarıyla bize bu çalışmamızda yol gösteren çok değerli 

hocamalarıma hem Balkanlar’daki Osmanlı Mimarisini yaşattıkları için hemde yol gösterici 

olduklarından dolayı teşekkür ederim. Lisans eğitimimi tamamladıktan sonra Yüksek Lisans 

eğitimimize başlamamıza vesile olup destek veren Doç. Dr. Yasemin İnce Güney hocama 

ve bütün Mimarlık bölümü hocalarıma destek ve yanımızda olduklarından dolayı canı 

gönülden teşekkür ederim. Tez dönemime tam başladığımız zamanlarda bütün dünyayı 

etkisi altına alan COVİD-19 hastalığı denk gelmesi ve pandemi döneminde olmamızdan tez 

araştırmalarımıza ara vermemize sebep olurken, akabinde pandemi sonrası memleketimizde 

ihtiyaç duyulduğunu gördüğümüzde Kosova’da Türk Partimizin adayı olarak seçimlerde 

yarışmamız pandemi olumsuzluğundan sonra çalışmalarımıza olumlu bir vesileyle yine 

biraz ara vermek zorunda kaldık, bütün bunları sabırla ve hoşgörüyle karşılayan ve bize 

çalışmamızda desteklerini esirgemeyen danışman hocam Doç.Dr. Betül Bakır’a 

teşekkürlerimi bir borç bilirim. Balıkesir’de bize her türlü desteği veren gece gündüz 

demeden yanımızda olup ağabeylik yapan ve onun ekibinde çalışmaktan onur ve gurur 

duyduğum Balıkesir Büyükşehir Belediye Başkanım Yücel Yılmaz’a ve kendisinden çok 

şey öğrendiğim ve her anlamda bize ışık tutan sınırsız desteği olan değerli hocam Mürsel 

Sabancı’ya, bize aile ortamı oluşturup motivasyon sağlayan Mürşid Canbulat ve Nursel 

Suzaner Kılıç hocalarıma, öğrenci işleri ve kütüphanelerle ilgili ne zaman takıldığım bir 

konu olduğunda ilk aradığım Devrim Kılıç ağabeyime ve şuan da Balıkesir dediğimde 

gözlerimin buğulanmasına sebep olan Balıkesir’de yaşadığım sürece Balıkesir bizim 

memleketimiz artık dememize sebep olan tüm Balıkesir’deki gönül dostlarıma ve 

Balıkesir’in tüm halkına teşekkür ediyorum. Bize eğitimimizi almamıza kapılarını açan 

Anavatanımız Türkiye Cumhuriyeti Devleti’ne teşekkürü borç bilirim. En son olarak da 

düşüncelerimi kelimelerle ifade edemeyeceğim, her zaman dimdik yanımda olup her türlü 

sıkıntıları aşmamıza sebep olan çok kıymetli annem, babam, ablam ve neşe kaynağımız 

yeğenlerime sonsuz teşekkürlerimle. 

Balıkesir, 2023                         Furkan BÜTÜÇİ  
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1. GİRİŞ 

Balkanlar’da Osmanlı Dönemi camilerin mimarisiyle ilgili kaynaklarda ve arşivlerde bilgiler 

mevcuttur. Balkanlar’daki Osmanlı Dönemi Camii Mimarisinin özellikleri, konumları, plan 

gelişimleri ve Kosova’da Osmanlı Dönemi Camii Mimarisi özetlenmiştir. Ancak Prizren 

şehriyle (Kosova) ilgili bir sınıflandırmaya gereksinim duyulmuştur. Bu çalışmada 

Prizren’de Osmanlı döneminden ayakta kalıp kullanılan merkez camilerin konumları, 

malzemeleri, planları, strüktürleri ve yapısal elemanları incelenip kaynaklar ve arşivler 

taranmış fotoğraflarla belgeleme yapılmış ve yerinde inceleme yapılarak katalog oluşturulup 

bu çalışma ortaya konmuştur. Ayrıca araştırmalarımızda Prizren’de Osmanlı Mimarisi ile 

inşa edilen camilerin ve Prizren’de Osmanlı Mimarisinin doğru algılanması amacı ile 

Osmanlı mimarisinin gelişimi içerisindeki önemi belirtmeye yönelik camilerin özellikleri 

özetlenmiştir. Prizren’deki Osmanlı dönemi camilerin 15. yüzyıl ve 19. yüzyıl arasında 

devlet erkanlarının da banisi olduğu inşa edilmiş bütün camileri araştırıp, bunların da külliye 

bünyesinde, tek yapı niteliğinde olan ve günümüzde mevcut olmayan camileri de tespit 

ederek toplamda 28 camiye ulaşılmıştır. Bunlardan 3’ü külliye bünyesinde, 15’i tek yapı 

niteliğinde ve 10 caminin ise günümüzde mevcut olmadığı yada yerine yeni camii veya farklı 

sosyal yapıların yapıldığı görülmektedir. Günümüzde ayakta olan 18 Osmanlı eserini 

yerinde inceleyerek mimari özelliklerini belgeleyerek çalışmamıza eklemiş olduk. Mevcut 

olamayan eserlerinde bir kaçının kalıntılarına rastlanmaktadır. Prizren şehir merkezindeki 

camilerin genellikle 15.yüzyıldan 19.yüzyıla kadar çok değişiklik yapılmadan aynı şekilde 

tek kubbeli, tek mekanlı, kare planlı yada kiremit çatılı inşa edildiği görülmektedir.  

 

Bu çalışma kapsamında Kosova genelinde ve Prizren şehir merkezi camilerinin tespiti, 

incelenmesi ve mimari özelliklerinin dönemsel farklılıkarını ortaya koyarak çalışmanın alanı 

bu şekilde belirlenmiştir. Genellikle iki boyutlu çalışmaya gidilerek yapı yüksekliği ve 

cepheler daha az irdelenmiştir.  

 

Çalışma yöntemi ise yapıları daha önceki kaynaklardan elde edilen planları veri kabul 

edilerek bunlarla ilgili analizler ve fotoğraflarla belgeleme yapılarak gerekli analizler ortaya 

konmuştur. Çalışmamızın analiz bölümünde ise Erken dönem Osmanlı camilerinin ve 

Prizren şehir merkezinde Osmanlı dönemi camilerinin karşılaştırması yapılarak mimari 

özellikleri özetlenmiştir. 
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2. BALKANLAR 

Güneydoğu Avrupa olarak da bilinen Balkanlar Avrupa güneydoğusu, İtalya yarımadası 

doğusu, Anadolunun batısı ve kuzey batısında bulunan coğrafi bir bölgedir. Balkanlar 

Bulgaristan’ı ikiye bölen ve doğudan batıya olan dağ silsilesinden adını almıştır. Balkan adı 

öncelerde bu sıradağlara verilmiştir (Ansiklopedi, 1992). Osmanlı İmparatorluğu 

hükümdarlığı bittiği günden Balkanların paylaşımında her zaman sıkıntılar yaşanmıştır ve 

yaşanmaktadır.  

Balkanlar’da 49 milyon insan yaşamaktadır (Ansiklopedi, 1961). Balkanların kuzey 

sınırlarında ise Tuna, Sava ve Kupa nehirleri bulunmaktadır. Balkanların yüzölçümü 

504.884 km2 dir. Akdeniz sisteminde altı denize kıyıları açılan Balkan yarımadası bu 

durumda Akdeniz stratejisinde önemli bir yerinin olduğu gibi Balkan ülkelerinin denizcilik 

bakımından gelişmelerine önemli katkı sağlamaktadır. 

 

Şekil 2.1: Balkanlar haritası ve sınırları.  
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Balkan ülkeleri arasında ise Arnavutluk, Bosna-Hersek, Bulgaristan, Hırvatistan, Karadağ, 

Kosova, Kuzey Makedonya, Romanya, Sırbistan, Slovenya, Türkiye ve Yunanistan 

bulunmaktadır. Balkanların bir çok bölgesinde doğal kaynaklar bulunmaktadır. Örn. 

Arnavutluk; petrol, bakır, hidroenerji, doğalgaz ve kömür. Bosna-Hersek; bakır, kurşun, 

demir cevheri, kömür, tuz, alçı ve hidroenerji. Bulgaristan; kömür, kereste, bakır ve kurşun. 

Karadağ; hidroelektrik, boksit. 

Kosova; çinko, magnezyum, nikel, kurşun, krom, linyit, kömür, gümüş. Makedonya; bakır, 

çinko, nikel, altın ve kurşun. Hırvatistan; kalsiyum, alçı, doğal asfalt, tuz, kil ve 

hidroelektrik. Macaristan; doğalgaz, tuz, kömür, hidroelektrik. Sırbistan; petrol, kömür, gaz, 

çinko, altın, mermer, gaz. Slovenya; kurşun, yapı taşı, çinko, hidroelektrik. Türkiye; kömür, 

bakır, cıva, altın, krom, mermer, hidroelektrik ve bor. Yunanistan; linyit, boksit, petrol, 

çinko, mermer vd. (Vikipedi, 2022) 

  

Şekil 2.2: 19. yüzyıl sonunda Balkanlar (1891).
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2.1 Balkanlar'da Osmanlı Mimarisi 

Avrupa ve Asya kıtaları için önemli olan Balkanlar, Osmanlı İmparatorluğu’nun etkin yılları 

Süleyman Paşa’nın 1354 yılında Gelibolu’ya çıkışıyla başlayıp 1913 Balkan Savaşlarının 

sonuçlanmasıyla sona ermiştir. Balkanlar’da beşyüz yıldan fazla hakimiyet süren Osmanlı 

İmparatorluğu dönemi 15.878 mimari eserin inşa edildiği tespit edilmiştir. Osmanlı 

döneminde yapılan bu eserlerin bir kısmı Osmanlı İmparatorluğu hükmü devam ederken 

yaşanan yangınlar, geçici işgaller, depremler sebebiyle yok olmuş, yok olan eserlerin çoğu 

ise Balkanların Osmanlı hakimiyetinden çıkmasıyla kurulan devletler tarafından yıkılmıştır. 

Fakat Osmanlı İmparatorluğu döneminde inşa edilen yapıların çoğu tahribat görmesine 

rağmen günümüzde Balkanlar’da 1500’ün üzerinde Osmanlı eseri yaşatılması Balkanlar için 

önem arz etmektedir.  

Balkanlar’da ki Osmanlı ve mirası 1299 yılında Osmanlı Beyliği kurulduktan sonra 1453 

yılında İmparatorluk haline gelen Osmanlı devleti 22 ülkeye hükmetmiştir (Ayverdi, 2000). 

Bu ülkelerde Osmanlı mimarisi ile kültürel, dini, eğitim, sosyal ve ticari amaçlı binlerce eser 

bırakılmıştır (Yenişehirlioğlu, 1989). Beşyüz yıldan fazla Osmanlı İmparatorluğu 

hakimiyetinde olan Balkanlar, Osmanlı Türk mimarisini 14. ve 15. yüzyıllarda yoğun bir 

şekilde inşa etmeye başlamıştır. Osmanlı hakimiyetinde var olan şehirler yeniden imar 

edilirken diğer taraftan da yeni yerleşim merkezleri inşa edilmiştir.  

Bazı şehirlerde Külliyeler oluşturularak mahalleler meydana getirilmiştir, mahallelerin 

oluştuğu yerlerde de şehirler kurulmuştur. Genellikle şehir merkezlerinde dini yapılar; cami, 

mescit, türbe, tekke gibi, sosyal yapılar; hamam, köprü, çeşme, saat kulesi gibi, eğitim 

yapılar; kütüphane, mektep, medrese gibi, ticari yapılar; han, kervansaray, arasta ve çarşı 

gibi, askeri yapılar; kale, tabyalar gibi Osmanlı Türk mimarisini yansıtacak eserler inşa 

edilip yeni bir medeniyet oluşturulmuştur (Ayverdi, 2000). 

Balkanlar’daki Türk yapıları plan, teknik, malzeme, cephe ve süsleme olarak Osmanlı Türk 

mimarisini yansıtmaktadır. Balkanlar’daki Türk eserlerinin çoğu Erken ve Klasik dönem 

Osmanlı mimarisinin özelliklerini taşımaktadır. Anadolu’daki yapılarla ortak özelliklere 

sahiplerdir. Turan ve İbrahimgil ise Balkanlar’da inşa edilen Osmanlı dönemi Türk 

camilerinin plan ve hacim biçimlenişini gruplandırılmışlardır. Tek kubbeli camiler, Bazilikal 

planlı camiler ve Zaviyeli camiler (Ters “T”tipi) (Turan ve İbrahimgil, 2004). 16. yüzyıldan 

itibaren Balkanlar’da tek kubbeli camiler inşa edilmeye başlanmıştır. Bu camilerin çoğu 

Klasik Osmanlı mimarisi özelliğini taşımaktadır.  
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Tek kubbeli camiler Anadolu’da olduğu gibi önünde üç bölümlü son cemaat yerine sahiptir. 

Balkanlar’da klasik Osmanlı mimarisine sahip olan cami örneklerinden ise, Saraybosna’da 

Ali Paşa cami (1560) ve Ferhad Bey cami(16. yy), Yakova’da Hadım Ağa cami(16. yy), 

İpek’te Kasım Paşa cami(16. yy), İşkodra’da Buşatlı Mehmed Paşa(1773-74), Üsküp’te 

Yahya Paşa cami (1506) olarak gösterebiliriz (Turan ve İbrahimgil, 2004). 

 

Şekil 2.3: Ali Paşa Camii (Saraybosna). 
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Zaviyeli cami tipi olarak bilinen Ters “T” tipi camiler Erken Osmanlı döneminde inşa edilen 

yapılardır. Ters “T” tipi camiler 15. yy itibaren Anadolu ve Balkanlar’da inşa edilmiştir. 

Saraybosna’da Gazi Hüsrev Bey cami (1531), Selanik’te Alaca cami(15.yy), Üsküp’te İshak 

Bey cami (1438), Serez’de Mehmed Bey cami (15. yy) Zaviyeli (Ters “T” tipi) camiler 

olarak örneklendirebiliriz (Turan ve İbrahimgil, 2004). 

 

Şekil 2.4: İshak Bey Camii (Üsküp). 

 

Bizans devrinin erken tarihi kiliselerinin plan şemasına dayanan Bazilikal planlı Erken 

Osmanlı ve Anadolu Selçukluları dönemlerinde de yapılmıştır. Balkanlar’daki Bazilikal 

planlı cami örneklerinden ise, Üsküp’te II. Sultan Murad cami (1438), Sofya’da Mahmud 

Paşa cami (15. yy), Filibe‘de Hüdavendigar cami (1364), Dimetoka’da Çelebi Sultan 

Mehmed cami (1420) olarak gösterebiliriz (Ayverdi, 2000). 
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Şekil 2.5: Hüdavendigar Camii (Filibe). 

 

Balkanlar’daki Osmanlı dönemi çoğu camilerinin minareleri kesme taştan yapılmıştır. 

Minareleri kesme taştan yapılan örneklerden ise, Manastır’daki Hacı Hamza Bey ve Kadı 

Mahmud Efendi camileridir. Tuğla tezyinatı ile dikkat çeken camiler ise Filibe’deki 

Hüdavendigar cami, Samakov’daki Bayraklı camileridir. Almaşık tekniğin kullanıldığı ise 

Elbasan’da Nazır Bey cami ve Köstendil’deki Fatih Kanuni camilerini örnek olarak 

gösterebiliriz. 
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Şekil 2.6: Kadı Mahmud Efendi Camii kesme taş minaresi (Manastır). 

 

Osmanlı İmparatorluğunda görev alacak kadılar ve müderrisler bunların dışında dini işlerde 

görevde bulunacak hocalar ve müftüler medreselerde eğitimlerini alırlardı. Revaklı açık 

avlusu bulunan odalarının bir ocak ve dolap nişleri bulunmaktaydı. Örnek olarak Midilli’de, 

Atina’da tek medrese olarak, Saraybosna, Berat, Kavala ve Mostar’da külliye şeklinde yer 

almaktadır (Akgündüz, 1997). Osmanlı mimarisinde türbeler hiçbir zaman anıtsal olmayıp, 

padişah türbeleri bile normal şehir dokusuna uygun olarak yapılmaktaydı. Balkanlardaki en 

dikkat çekici türbelerden biri ise Budapeşte’de Gül Baba türbesidir. 
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Şekil 2.7: Gül Baba Türbesi (Budapeşte). 

 

Balkanlar’da genellikle türbeler, tekke içinde ya da cami yanında yer alır. Örneklerinden ise 

Üsküp’te İshak bey türbesi, Kalkandere’de Alaca cami avlusunda yer alan türbe, Trikala’da 

Osman Şah türbesi, Yanya’da Aslan Paşa cami yanında bulunan türbelerdir. Arnavutluk, 

Karadağ ve Yunanistan’da ise tek başına kalmış türbeler bulunmaktadır (Yenişehirlioğlu, 

1989). Osmanlı şehirlerinin gelişmesinde ve istikrar kazanmasında en önemli etken ticaret 

olmuştur. Şehir merkezlerinin belirlenmesinde bile ticari yapıların çok önemli görevi olduğu 

bilinmektedir. 
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Balkanlar’da ticari yapıların belirlediği günümüze kadar devam eden şehir merkezleri 

görülmektedir. Hanların , arastaların bulunduğu yerler şehrin en canlı alanlarını 

oluşturmaktadır. Geniş bir avlunun çevresinde revaklı olan şehir içi hanları iki katlı inşa 

edilirdi. Günümüzde hala korunabildiği bu tür hanların örneklerinden ise Üsküp’te 

bulunmaktadır (Ayverdi, 2000). Osmanlı köprüleri tek gözlü ve çok gözlü olup çevreyle 

uyumlu tasarlanıp sağlam ve estetikleri yüksektir. Tek gözlü köprü örneklerinden Mostar 

köprüsünü gösterebiliriz, çok gözlü ise Bulgaristan’da Mustafa Paşa ve Vşigraf’da Sokullu 

Mehmet Paşa tarafından inşa edilen köprüleri gösterebiliriz. Vadileri birbirine bağlayan 

köprüler ise Sırbistan, Arnavutluk ve Yunanistan’da örnekleri bulunmaktadır (Ayverdi, 

2000). 

Kervansaraylardan ise günümüze kadar korunabilmişleri yoktur. Genelde İstanbul-Belgrad 

üzerinde kervansarayların çoğu bilinmektedir (Yenişehirlioğlu, 1989). Osmanlı 

yerleşiminde önümüze çıkan hamamlar Osmanlı yapılar arasında önemli yapılardır. 

Şehirlerde tek veya çift olarak, kalelerde ise askerlerin ihtiyaçları için küçük hamamlar inşa 

edilirdi. Budapeşte Buda Kalesi’nde Sokullu Mehmet paşa tarafından yaptırılan iki hamam 

bulunmaktadır (Turan, 2004). Çift yapılmış hamamların planlarının iki defa aynı şekilde 

yaptırılıp erkek ve kadınlar için ayrılırmış. Bunlardan en önemli örnekleri ise Prizren, Üsküp, 

Saraybosna, Elbasan, Selanik ve Niş’te bulunmaktadır. Kalelerde yaptırılan hamamlarda ise 

arka tarafında külhan ve su deposu bulunup daha küçük yapılardır. Yanya, Elbasan ve Patras 

gibi kaleler de örnekleri bulunmaktadır (İbrahimgil, 2004). 

Osmanlı döneminde Balkanlar’da yaptırılan çeşmeler genellikle bir yapıya ya da yapının 

çevre duvarına bitişik olarak yapılırdı. Sırbistan, Makedonya ve Karadağ‘da bulunmaktadır. 

17. yy ortalarına kadar bir kemer içinde sade çeşmelerin daha sonra bitkisel süslemelerin üç 

boyutlu işlenerek yer aldığı görülmektedir (Eyice, 1992). Hayır için yapılan sebiller, belli 

günlerde şerbet, limonata ve ayran gibi içecekler bedava dağıtılırdı. Su ihtiyacı için 

çeşmelerde bulunmaktaydı. Bu tür yapılara günümüzde artık Balkanlar’da rastlamamız 

mümkün değildir. Osmanlı döneminde inşa edilen kalelerin dışında önceden var olan kaleler 

de vardı. Örn. Elbasan ve Eğriboz’da olanlardır. Osmanlı döneminde yapılan kalelerde ise 

cami, hamam, baruthane, imaret gibi yapılarda inşa edilirdi. Günümüzde baruthane yapısı 

Modon kalesinde olup ayakta kalan tek eserdir (Ayverdi, 2000). 
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Kaleler deniz kenarı yapılıp körfezi ve boğazı korumak için yapılır, fenerler ise liman 

girişlerinde inşa edilirdi. İnebahtı limanında örnekleri bulunmaktadır (Ayverdi, 1994). 

Osmanlı mimarisinde yeni yapılar 18. yüzyılda yenilenme yani batılılaşma olarak 

adlandırılan dönem başlar. Bu dönemlerde saat kuleleri inşa edilmeye başlar. Dikdörtgen 

kule şeklinde ince zarif tuğlalarla olanları da mevcuttur. Tiran, Üsküp ve Manastır’da 

örnekleri bulunmaktadır. Hastaneler ise yeni yapılar olarak Selanik’te Guruba hastanesi gibi 

karşımıza çıkmaktaydılar (Çulpan, 2002). 19. yy ortaya çıkan hükümet konakları şehir 

dokusu için önemli eserlerdir. Şehir dokusunun günümüze kadar korunduğu örneklerinden 

ise Berat, Avlonya, Üsküp, Selanik ve Saraybosna gibi şehirlerdir. Balkanlar’da yıllar 

boyunca değişik mesenler tarafından yaptırılmış Osmanlı yapıları görülmektedir. Filibe‘de 

yapılan Anıtsal cami (I. Murat). 

 

Vezirler ve sadrazamlar ailelerin olduğu yerlere vakıflar kurmuşlardır (Doğru, 2014). 18. yy 

taşra ve başkentte mimari uslup özelliklerinin oran ve biçim farklılıklarına uğradıkları 

görülmektedir. II. Abdülhamid ve Mithat Paşa’nın yaptırdığı yapıları bu kavram da 

değerlendirmek mümkündür. 

 

2.1.1 Osmanlı Camilerin Mimari Özellikleri 

Osmanlı İmparatorluğu’nda Anadolu’da olduğu gibi Balkanlar’da da toplum gelişmesine 

etki edecek çeşitli eserler inşa edilmiştir. İnşa edilen yapılar dönem mimarisini 

yansıtmaktaydı. Cami, han, hamam, medrese gibi yapılarda kültürel uyumluluklar, yapılarda 

çözüm odaklı tasarımlar görülmektedir. İstanbul merkezli denetim olması strüktürlerde 

benzerlikler olmasına sebep olmuştur. Altyapı ve üst örtü ilişkileri 15. yy çeşitlilik gösterip 

işlevsel mekanlara uygulaması klasik dönemden yalınlaşma göstermiştir. Taşıyıcı, örtü, 

yardımcı örtü ve geçit alanı birbiriyle uyumlu düzenlenip bir bütünlük sağlanmıştır. 

Balkanlar’da batı ülkelerine son dönemlerde yakınlığıyla bazı mimari yansımaları görsek de, 

klasik dönemine ait örneklerde inşa edilmeye devam etmektedir. Balkanlar’da büyük camiler 

genel olarak tek yapı niteliğinde yapılmıştır. Türbe, mektep, medrese gibi yapıları cami 

yanında, han, hamam ise farklı merkezi yerlerde yapılmıştır. 

Balkan ülkelerinde genelde tüm işlevleri bulunan Külliyelere rastlanmamaktadır. 

Balkanlar’da çok kubbeli, çok ayaklı camilerden tek kubbeli camilere yönelme 

görülmektedir. Bazı camilerde de farklı plan şemasını görmek mümkündür (Büyükdığan, 

2000).  
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Osmanlı hakimiyetine geçen kentlerde ise genelde küçük ve tek kubbeli inşa edilenler 

görülmektedir. Fetih sembolü olarak tek kubbe, tek minare bütünleşmiştir. Beylerbeyi 

eyaletlerde yaptırdıkları Enderun kökenli İstanbul camilerine benzerlikleri bulunuyordu 

(Çeko, 2009). Bu örneklerden Priştina’da bulunan Fatih camisini gösterebiliriz. Minber 

mihrap, kubbe kasnağı ve minaresi geç tamir eserlerin izleri görülmektedir (Kuban, 2007). 

 

Şekil 2.8: Fatih Sultan Mehmed Camii (Priştine). 

 

Çeşitli sebeplerden dolayı günümüze kadar ulaşamayan minareler en çok tahrip olan 

öğelerden biridir. Camiler genelde doğusunda tek bir minare olup malzemesi ise erken 

dönemde tuğla kullanılıp klasik dönemde de taş kullanılmıştır. Bazı camilerde her ikisine de 

rastlamamak mümkündür, bunun sebebi ise yenilendikleri olarak düşünülmektedir 

(Büyükdığan, 2000). 
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2.1.2 Konumları 

Balkanlarda Osmanlı İmparatorluğu döneminde yapılan büyük camiler genelde düzeni 

olmadan türbe, medrese ve mektep, cami ile aynı yerde yapılmıştır. Han ve hamamlar ise 

şehir merkezinde yapılmıştır. Genellikle Balkan ülkelerinde bütün işlevlere sahip olan 

külliyeler çok görebildiğimiz eserler değillerdir. Klasik dönemde gördüğümüz planlı bir 

arada bulunan külliyelere nazaran tek cami olarak inşa edildikleri görülmektedir (Çeko, 

2009). 

2.1.3 Plan Gelişimleri 

Anadolu’daki mimariden farksız gelişen Balkanlar’daki Osmanlı mimarisi aynı şekilde 

devam etmiştir. En iyi örneklerinden ise Balkanlar’da gelişen çok kubbeli camilerin inşa 

edilmeleridir. Balkanlar’da çok kubbeli camilerin örneklerine baktığımızda Filibe 

Hüdavendigar cami ve Mahmud Paşa cami (Bulgaristan) ve Çelebi cami (Yunanistan) 

görülmektedir (Büyükdığan, 2000). 

 

Şekil 2.9: Çelebi Sultan Mehmet Camii (Dimetoka). 
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Yunanistan’da Çelebi cami 1420 yılında İvaz paşa tarafından yaptırılmıştır (Ayverdi, 1982). 

Bu camiye benzer olarak Türkiye’de yapılan Bursa Şehadet cami benzemektedir (Ayverdi, 

1976). İki cami arasında farklılıklar bulunmaktadır ama plan olarak aynısıdır. Banisi Çelebi 

Sultan Mehmed vefat ettikten sonra cami tam olarak tamamlanamayıp örtü sistemi yarım 

kalmıştır (Ayverdi, 1982).  

Cami içerdeki çapı 12 m. merkezi iki kubbe ve çapraz tonozlar ile örülmüş ve son cemaat 

yeri sonradan yıkılmıştır. Dokuz bölümden oluşan Filibe Ulu Cami, bu bölümlerin mihrap 

aksında kare alt yapı üzerine kubbeyle örtülüdür, buna karşın çapraz tonozlarla örtülüdür.  

Hüdavendigar caminin iç mekanda basık olması olumsuz olan özelliğidir. Osmanlı 

İmparatorluğu yeni fethedilen yerlerde cuma namazına duyulan gereksinimden bu 

gereksinimi karşılamak için yapılmış büyük bir cami olduğu belirtilmektedir (Ayverdi, 

1982). Hüdavendigar cami 1785 ve 1818 yıllarında onarılmıştır. Bursa Ulu Cami ile 

benzerliklerinden ise dört ayak üzerine oturması ve sahın altında şadirvanın bulunmasıdır 

(Turan ve İbrahimgil, 2004). 

Mahmud Paşa cami Edirne’de Eski camiye benzerlikleri olan ve dokuz kubbeli cami olarak 

Sofya’da yaptırmıştır. Küçük payeler üzerine oturan 9.30 m kubbeli yapılmıştır.[48] 

Balkanlar’da Ters “T” planlıcam ilk olarak 1438-39 yıllarında Üsküp’te Alaca-İshak bey 

cami yapılmıştır. Bu cami plan olarak zaviyeli camiler grubundadır. Kitabesinde ise 

banisinin İshak bey olduğu yazmaktadır. Mihrap önü çapraz tonozla, orta mekan kubbeyle 

örtülüdür (Turan ve İbrahimgil, 2004). 
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Şekil 2.10: Mahmud Paşa Camii (Sofya). 

 

Tek kubbeli cami olarak Balkanlar’da ilk örneği Priştina’da bulunan Fatih Sultan Mehmet 

camidir. Banisi Fatih Sultan Mehmet olup 1461-62 yıllarında yapılmıştır. Fatih Sultan 

Mehmet cami kare planlı olup tek kubbelidir. Günümüzde de ibadete açık olan cami üç 

kubbeli son cemaat yeri bulunmaktadır (Turan, 2004). 

Üsküp’te bulunan Mustafa Paşa cami’de Balkanlar’da tek kubbeli camilerin önemli 

örneklerindendir. 1492-93 yıllarında yaptırılmış, banisi de Mustafa Bey’dir. Kare planlı ve 

tek kubbeyle örtülü, son cemaat yeri bulunmaktadır. Balkanlar’da merkezi planlı camilere 

rastlamak mümkün olmayabilir, ancak Atina’da Fethiye cami bir orta kubbe, dört yarım 

kubbe ve dört küçük kubbeli bir plana sahiptir. Kubbeleri kiremitle kaplı ve sonradan 

eklenen son cemaat yeri bulunmaktadır (Aslanapa, 1986). 

Merkezi kubbe, beş bölümlü, yanları tonozla son cemaat yeri bulunan Yunanistan’daki Serez 

Zincirli caminin banisi hakkında bilgi bulunamamaktadır (İbrahimgil, 2004). 
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Şekil 2.11: Serez Zincirli Camii (Yunanistan). 

 

2.1.3.1 Tek Kubbeli 

Balkanlar’da 16. yy itibaren inşa edilmeye başlayan tek kubbeli camiler Klasik Dönem 

Osmanlı mimarisinin özelliklerini yansıtmaktadır. Tek kubbeli camilerden anıtsal tipindeki 

örneklerine genelde Macaristan ve Bosna-Hersek de rastlanmaktadır (Turan, 2004).  

Üç bölümlü son cemaat mahali ve batı cephesinde bir minaresi bulunan Anadolu’daki 

örneklerine benzemektedirler. Balkanlar’da Klasik Osmanlı mimarisi örneklerinden ise 

Manastır’da Haydar Kadı (1561), Saraybosna’da Ali Paşa cami (1560), İşkodra’da Kurşunlu 

cami (1773-74), İpek’te Kasım Paşa cami (16. yy), Üsküp’te Yahya Paşa cami (1506). 
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Şekil 2.12: Ali Paşa Camii (Saraybosna). 

 

2.1.3.2 Zaviyeli Camiler 

Erken Osmanlı dönemlerinde inşa edilen zaviyeli camiler (Ters “T” tipi) hem Balkanlar’da 

hem de Anadolu’da 15. yüzyıldan itibaren yaygın hale gelmeye başlamıştır (İbrahimgil, 

2004). Selanik’te Alaca (İmaret) cami (15. yy), Üsküp’te Alaca (İshak bey) cami (1438), 

Serez’de Mehmed bey cami (15. yy), Saraybosna’da Gazi Hüsrev bey cami (1531), Üsküp’te 

İsa bey cami ve Filibe‘de Şehabüddin Paşa (İmaret) cami, Zaviyeli (Ters “T” tipi) camilerin 

en önemli örneklerindendir. 
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Şekil 2.13: Alaca (İmaret) Camii (Selanik). 

 

2.1.3.3 Bazilikal Planlı 

Bizans devrinin erken tarih kiliselerinin planlarına benzeyen Bazilikal plan şemaları, 

Anadolu Selçukluları, erken Osmanlı dönemlerinde de yaygın olarak kullanılmıştır (Turan, 

2004). Balkanlar’da Bazilikal planlı cami örneklerinden ise Filibe’de Hüdavendigar cami 

(1364), Üsküp’te II. Sultan Murad cami (1438), Sofya’da Mahmud Paşa cami (15. yy) ve 

Dimetoka’da Çelebi Sultan Mehmed cami (1420) olarak bilinmektedirler. 
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Şekil 2.14: II. Sultan Murad Camii (Üsküp). 

 

2.2 Balkanlar’daki Osmanlı Yapı Üretim Organizasyonu      

Osmanlı İmparatorluğu’nun Balkanlar’da 200 yıllık altın çağı diye adlandırılan dönemi 

Sultan Süleyman’dan (1520) Sultan Selim’e (1789) kadar olan döneme ifade edilmektedir 

(Akın, 2001). Osmanlı bu topraklarda inşa ettirdiği yapılarla bu şehirlere yeni doku getirip 

hakimiyeti yaymıştır. Osmanlı ilk fethettikleri yerin kalesine ondan sonra merkezi yere 

yapılar kurup o yerlerde yerleşim yerleri oluşturuluyordu. Cami, medrese, tekke vb. gibi 

yerel kültürü ifade eden yapılar inşa edilip Balkan kültürünün değişmesinde önemli rol 

oynamıştır (Akın, 2001). 

Balkanlar’da günümüzde de olan kültür Osmanlı ve Balkan kültürünü iç içe yansıtan bir 

kültür var olmaktadır. Osmanlıların ilk yerleşmeye başladıkları dönemlerden 16. yy kadar 

kentsel yerleşmelerde çok yoğunlaşılmamıştır (Todorov, 1983). 
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Kentler ortak merkez çevresinde ya da mahallelerde yoğun kişilerin bir araya gelmesiyle 

oluşturuluyordu. Bu kentlerin hepsinin merkezlerinde çarşı, cami ve bedesten görmek 

mümkündü, ayrıca bunların dışında han, hamam, medrese, çeşmelerde bulunup bütün 

kentlerin ortak özelliklerindendi (Akın, 2001) 

Balkan kentlerinde 17.-18. yy sokak isimleri arasında, mesleki sokak isimlerine 

rastlanmaktadır. Müslüman grupların kültürlerine göre medrese, paşa konağı, kahvehane, 

hamamlar kentleri etkilemekteydi. Sur duvarları genellikle yıkılmaktaydı. Camiler, 

mescitler, kilise, sinagoglar, mahalleler, hamamlar başları olup hepsi bütündü. tnik 

gruplara göre mahalleler ayrılıyordu, genellikle mahalleler duvarlarla ayrılırdı (Sugar, 

1977).  

Osmanlı İmparatorluğu’nun Balkanlar’da beş asırdan fazla hakimiyetinde 1557 mimari 

yapının inşa edildiği görülmektedir. Bu yapıların Balkan ülkelerinde dağılımını şu şekilde 

sıralayabiliriz.  

Arnavutluk’ta 1015 yapının 664’ü dini (cami, türbe, tekke, mescit), 76 sosyal (hamam, 

çeşme, imaret, köprü), 139’u eğitim (mektep, kütüphane, medrese), 123’ü ticari (bedesten, 

kervansaray, han) ve 13’ü askeri (kale, kule-ocak) olarak gösterebiliriz (Ayverdi, 1981). 

Bosna-Hersek’te ise 3560 yapının olduğu bilinmektedir. 1392’si dini, 636’sı ticari, 960’ı 

eğitim, 199’u askeri ve 373’ü sosyal yapılar olarak bilinmektedir (Ayverdi, 1994). 

Bulgaristan’da kayıtlara göre 3339 eserin olduğu bilinmektedir. 2557’si dini, 221’i sosyal, 

6’sı askeri, 419’u eğitim ve 136’sı ticari olmaktadır (Ayverdi, 1981). 

Hırvatistan’da ise 187 yapının bulunduğu bilinmektedir. Kullanımlarına göre, 111’i dini, 

20’si sosyal, 14’ü askeri, 25’i eğitim ve 17’si ticari yapılar olarak sıralayabiliriz (Ayverdi, 

1994). 

Kosova’da 361 eserin bulunduğu görülmektedir. 248’i dini, 27’si sosyal, 3’ü askeri, 422’si 

ticari ve 41’i eğitim yapıları olarak bilinmektedir (Yüksel, 1992). 

Macaristan’da bulunan yapılardan 724 eser bilinmektedir. 352’si dini, 179’u sosyal, 35’i 

askeri, 127’si eğitim ve 31’i ticari olan yapılardır (Ayverdi, 1981). 
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Makedonya’da ise 1411 yapının olduğu görülmektedir. 884’ü dini, 221’i sosyal, 75’i ticari, 

208’i eğitim ve 23’ü askeri eserlerdir (Ayverdi, 1981). 

Romanya’da ise 291 yapının bulunduğu görülmektedir. 179’u dini, 32’si sosyal, 20’si ticari, 

48’i eğitim ve 12’si askeri eserlerdir (Ayverdi, 1981). 

Yunanistan’da 2673’ü dini, 1391’i sosyal, 22’si askeri, 504’ü eğitim ve 181’i ticari yapılar 

bulunmaktadır (Ayverdi, 1981). 

Yeni Yugoslavya Federasyonu’nda ise 580’e dini, 199’u sosyal, 23’ü askeri, 103’ü ticari ve 

193’ü eğitim olarak yapılmıştır (Ayverdi, 1981). 

Osmanlı imar faaliyetlerinde binalarda halk arasında ayrımcılık yapılmadığı ve 

Hristiyanların da ihtiyaçlarının karşılandığı görülmektedir. Şehirde yapılacak olan kiliseler 

için de o bölge Valisine kilisenin bütün bilgileri gönderilerek onay alınırdı.  

Devlet bu dilekçe de kilisenin yeri, çevresinde var olan binaları, ölçülerin olmasını isteyip 

teknik detayları onaylarmış ancak belirtilen özelliklerin dışına çıkılmaması istenirdi (Ünlü, 

2002). 

Balkanlar’da ve Rumeli’de beş asır hakimiyeti süren Osmanlı’nın bıraktığı eserlerin 

çoğunun günümüzde yok olduğunu görüyoruz ancak son dönemlerde ilgi duyulduğunu da 

görüyoruz. Kosova’da, Balkanlar’da da olduğu gibi mimari ve sanat ağırlığı veriliyormuş. 

Son dönemlerde de sanat anlayışının etkisi daha çok görünmekle Osmanlı mimari ilkelerine 

bağlı kalındığı görülmektedir (Vırmiça, 1999). 
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3. KOSOVA’DA OSMANLI DÖNEMİ CAMİİ MİMARİSİ 

Kosova’nın Osmanlı döneminden inşa edilmiş ve günümüzdeki sınırları içinde var olan 

camilere baktığımızda iki farklı plan tipinde yapıldıkları görülmektedir. Kosova’daki 

camilerin planlarına göre incelediğimizde istisna dışında çoğunun tek mekanlı inşa edildiği 

görülmektedir. 

3.1 Kubbeli Camiler 

Osmanlı döneminde Kosova’da Sultanlar, Devlet adamları tarafından yaptırılmış ve orijinal 

özelliklerinin büyük kısmını korumakta olan 16 kubbeli cami görülmektedir. Sultanlar 

tarafından yaptırılan bu camilerin çoğunun şehir merkezlerinde oldukları görülmektedir. Bu 

camiler inşa kaliteleri ve yapılarını göre diğer camilerden farklılıkları bulunmaktadır 

(Tuncer, 2021). 

3.1.1 Tek Kubbeli Camiler 

Kosova’da çoğu caminin tek kubbeli harim ve son cemaat mahali olan bir düzenlemeden 

oluştuklarını görebiliyoruz. Bu camilere örnek olarak gösterebileceklerimizi şöyle 

sıralayabiliriz. Prizren Sinan Paşa cami, Prizren Terzi Memi cami, Prizren Maksut Paşa 

cami, Prizren Katip Sinan cami, Prizren Gazi Mehmet Paşa cami, Prizren Kukli Mehmet 

Bey cami, Prizren Emin Paşa cami, Priştine Yaşar Paşa cami, Priştine Fatih Sultan Mehmet 

cami, Priştine Çarşı cami, Priştine Ramazan Çavuş cami, Mitrovica Mevlana Musluhiddin 

cami, İpek Fatih Sultan Mehmed cami, Yakova Hadım cami, Kaçanik Koca Sinan Paşa cami 

(Tuncer, 2021). 
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Şekil 3.1: Hadım Ağa Camii (Yakova). 

 

Prizren Sinan Paşa cami ve Prizren Emin Paşa camilerinin harim mekanları farklı ve mihrap 

bölümü mihrap sofası ile güneye yönelik daha geniştir. Bu bölümlerde basamak yapılarak 

yükseltilmiştir. Bu tür düzenleme yapılan diğer balkan ülkelerine de rastlamak mümkündür.  

 

Bunlardan birkaç örnek olarak, Makedonya manastır hamza bey(16. yy), Arnavutluk İşkodra 

Kurşunlu cami(1768), Yunanistan Serez bey(1492-93) camilerinde uygulandığını 

görebiliriz. Anadolu’da bu tür düzenlemelerden üsküdar Selimiye(1805), Fatih Davut 

Paşa(1485) camilerinde görülmektedir (Açıkgözoğlu, 2002). 
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Şekil 3.2: Emin Paşa Camii harim bölümü (Bütüç, 2022). 

 

Bütün Balkanlarda Osmanlı döneminde en çok yaptırılan camilerden tercih edilen tek 

kubbeli camiler olmuştur. Bu plan tipi ile yapılan camilerden örnek olarak Bulgaristan’da 

Eski Zağra Hamza Bey cami (1408-09) ve Kadı Seyfullah Efendi cami (15. yy) (İbrahimgil 

ve Keleş, 2016), Kumanova Tatar Sinan Paşa (1520-22) ve Üsküp Mustafa Paşa cami (1492-

93) (Pavlov, 2022), Arnavutluk’ta Korça Mirahur İlyas Bey (1495-96) (Manahasa, 2006), 

Bosna-Hersek’te Alaca Cami (1550) (Kuban, 2007) camilerini gösterebiliriz. Tek kubbeli 

plan tiplerine Anadolu’da da rastlanmaktadır. Bunlardan örnekler olarak, Tire Kara Hasan 

cami (15. yy) (Yüksel, 2014), Antalya Murat Paşa cami (1570-71) (Kılıç, 2015), Karaman 

Nuh Paşa cami (1596) (Yüksel, 2014), İncesu Merzifon Kara Mustafa cami (1670) (Denktaş, 

1997) camilerini gösterebiliriz. 
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Şekil 3.3: Murat Paşa Camii (Antalya). 

 

3.1.2 Merkezi Planlı Camiler 

Kosova’da merkezi planlı camilerden olarak sadece Rugova’da bulunan Hasan ağa cami 

bulunmaktadır. Altı destekli plan tipi olarak bir kasabada inşa edilmesi dikkat çeken 

özelliklerinden biridir. Balkanlar’da nadir görülen altı destekli baldaken olarak inşa 

edilmiştir. Bu camilerin büyük bir çoğunluğu İstanbul’da görülmektedir. 16. yüzyılda 

karşımıza çıkan bu tip camilerin Anadolu’da örneklerinden ise, Beşiktaş Sinan Paşa (1554-

55), Fındıklı Molla Çelebi (1561-62), Babaeski Semiz Ali Paşa (1546), İvaz Efendi (1586) 

(Erarslan, 2018), Manisa Çeşnigir (1474) (Ayverdi, 1988), Antalya Tekeli Mehmet Paşa 

(1607-1616) (Kılıç, 2015) camiler görülmektedir. 
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Şekil 3.4: Beşiktaş Sinan Paşa Camii planı (İstanbul). 

 

3.2 Ahşap Tavanlı Dikdörtgen Planlı Camiler 

Kosova’da Osmanlı döneminden kalan ve özelliklerini koruyup tahrip olmayan camilerden 

72 adet caminin ahşap kirişleme tavanlı olduklarını görmekteyiz. Toplam 88 camiden 72’si 

bu tip olan camilerin çoğu taşra ya da köylerde bulundukları görülmektedir. Bu yapılarda üst 

örtüde ahşabın çok sık kullanılması daha ekonomik ve daha kolay, ayrıca ormanlık alanların 

çok olduğu için malzemeye ulaşılması daha kolay olduğundan ahşap malzeme genellikle 

kullanılmıştır. Kosova’da bu plan tipinin çok kullanılmasının sebepleri bunlar olmakla 

beraber bu tip camilerin, dıştan kırma çatı, iç mekanda ise düz tavanlı ve ahşap kubbeli 

olarak görülmektedir (Tuncer, 2021). 
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3.2.1 Ahşap Kirişleme Düz Tavanlı Camiler 

Kosova’da bu tür plan tipinde yapılan camilerden günümüzde sadece 37 caminin ayakta 

olduğunu görmekteyiz. Orijinal üst örtüsünün günümüze kadar gelen camilerimizin 

örneklerinden ise Priştine Hamidiye, Priştine Hasan Emin ağa, Prizren Seydi bey, Suvareka 

Gazi Mehmet Paşa, Rahoveç Zatriç, Poduyeva Braina, İpek Pehlivan Meydanı, İpek Stupets, 

Drenas Vırbas, Kemeniçe Zuja, Kemeniçe Meshine ve Yakova Koşar camileri olarak 

görülmektedir. Orijinal Ahşap kirişleme tavanları günümüze kadar ulaşamayan camilerden 

ise Prizren Hacı Kasım cami, Prizren Hacı Mustafa, Vıçıtırn Gazi Ali bey, Vuçıtrn 

Kahramanlar, Priştine Yusuf Çelebi, İpek Vranos, Liplan Magura, Mitroviça Kostovça, 

Rahovec Brestovça, İpek Abdürrezzak, Skenderay Abri, Yakova Smoliça cami ve İstok 

Suşica  camileri olarak görülmektedir (Tuncer, 2021). 

 

Şekil 3.5: Koşar Camii (Yakova). 

Balkanlar’daki bu tür plan tiplerinin örnekleri de bulunmaktadır. Bunlardan Bulgaristan’da 

Hacıoğlu Pazarcık (Dobriç) (18.yy), Burgas Kiremitli (1863) (Keleş ve İbrahimgil, 2016), 

Vidin Hacı Hüseyin Ağa (1756-57) (Gülyüz,2016), Romanya’da ise Babadağ Gazi Ali Paşa 

(1610) (Kılıç, 2019), Arnavutluk’ta ise Mescit cami (1837-38) (Kavalçalan, 2021) olarak 

gösterebiliriz. 
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3.2.2 Ahşap Kubbeli Camiler 

Balkanlar’da ahşap kubbeli camilerin en yaygın olduğu yer Kosova’dır. Kosova’da en çok 

örneklerine rastlanan ahşap kubbeli camiler plan olarak en gösterişli camilerdir. Harim 

bölümlerinin üstü tamamen ya da belli bölümleri kubbe ile kapatılmıştır. Dışardan kırma çatı 

ile örtülü olan iç mekanda da ahşap kirişleme tavanlı olmasına rağmen dışardan örtülü 

olduklarından dolayı algılanmazlar.  Bu durumda kubbelerin daha çok dekoratif, estetik 

amaçlı olarak yapıldıkları görülmektedir. 

Kosova’da günümüze kadar gelen orijinal ahşap kubbeli camilerin örneklerinden ise, Prizren 

İlyas Kuka, Prizren Tercüman İskender Bey, Prizren Müderris Ali Efendi, Priştine Emir 

Alaaddin, Priştine Dıraz Ali Çeribaşı, Priştine Büyük Sllatina, Poduyeva Sibovci, İpek 

Gülfem Hatun, İpek Taftalı Kara Muço, Yakova Hacı Feyzullah Ağa, Novo Bırdo Osman 

Efendi, Yakova Dobroş, Deçan Vokşi, ve Gilan Atik cami olarak gösterebiliriz (Tuncer, 

2021). 

 

Şekil 3.6: Suzi Çelebi Camii iç mekan ahşap tavan (Bütüç, 2022). 
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Şekil 3.7: Suzi Çelebi Camii ahşap tavan (Bütüç, 2022). 

Ahşap kubbeli camilerden kubbeleri yenilenenlerden ise, Priştine Piri Nazır, İpek Bulazade 

Hasan Paşa, Prizren Suzi Çelebi, İpek Merre Hüseyin Paşa, İpek Musli Ağa, İstok Uçe, 

Yakova Molla Yusuf, Yakova Muliç, Deçan Çokut Yunik ve Yakova Batuşa camileri olarak 

gösterebiliriz. 

Ahşap kubbeli camilerin çoğunun kubbeler direk duvarlara, bazılarının da kirişleme 

tavanların üzerine yerleştirilmiştir. Mahmud Paşa cami’nde ise tromlara oturtulmuştur. 

Kosova’da bazı ilginç örneklerinden de ahşap kubbelerin sıvanması görülmektedir. 
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Şekil 3.8: İlyas Kuka Cami sıvalanmış ahşap kubbe (Bütüç, 2022). 
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Şekil 3.9: Terzi Memi Efendi Cami sıvalanmış ahşap kubbe (Bütüç, 2022). 

Ahşap kubbeli camilere Balkanlar ve Anadolu’da çok rastlamak mümkün değildir. 

Balkanlar’daki Ahşap kubbeli camilerin örneklerinden ise, Makedonya Kalkandelen cami 

(1438) (Ayverdi, 1981), Bulgaristan Rakkas Sinan Bey cami (15.yy) (Keleş, 2016), Ohri 

Hacı Hamza Cami (1550) (İbrahimgil, 1989), Yunanistan Yenice Karasu Mustafa Paşa cami 

(1674-75) (Erse ve Key Fowden, 2009) ve Ohri Ali Paşa cami (1573-74) (Elmas, 2017) 

camileri bulunmaktadır. 

Anadolu’da bulunan ahşap kubbeli camilerden ise, Rize Seslikaya cami (1801) (Karpuz, 

1993), Artvin Arhavi Dikyamaç (1894) (Aytekin, 1996), Elmanlı Kütük Cami (17.yy) (Kılıç, 

2018) ve Giresun Hacı Hüseyin Cami (1861) (Şahin, 2013) camileri olarak gösterebiliriz. 
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4. PRİZREN’DEKİ OSMANLI DÖNEMİ CAMİLERİ 

Osmanlı İmparatorluğu’nun Balkanlarda hakimiyetinden günümüze kadar gelen Osmanlı 

mimarisi şehirlere yeni bir medeniyetin gelmesinde önemli rol oynamıştır. Rumeli ve 

Balkanlarda çok önemli eserler bırakılmıştır. Bu eserlerin en önemlilerinden ise camilerdir. 

Camiler, VII. yüzyıldan itibaren belirli unsurların değişmeme kaydıyla gelişimleri 

başlamıştır. 15. ve 16. yüzyılda ise en muhteşem eserlerin inşa edildiği yıllardır. Günümüzde 

de hala ayakta olan camilerden sanatsal olarak farklı dönemleri yansıtan camilerin olması 

Prizren ve Kosova’ya değer katmaktadır (Vırmıça, 2017). Prizren’deki Osmanlı dönemi 

camilerini iki bölümde inceleyebiliriz. Tek kubbeli ve Ahşap Tavanlı - Kiremit Çatılı 

camiler. 

Prizren’deki Tek kubbeli camilerin son cemaat mahalli’ni örten kubbeler değişebilmektedir. 

İlk dönem yapılarda son cemaat yerinin iki kubbeli olduğu görülürken, daha sonralarda ise 

üç veya beş kubbeyle inşa edildikleri de görülmektedir. Bunların dışında Gazi Mehmet Paşa 

cami örneğinde olduğu gibi son cemaat mahalli’nin çatı ile örtülü olduğu da görülmektedir. 

Bu bölümlerde küçük kubbelerin ve üçgen revakların da bulunduğu Emin Paşa cami 

örneğinde görebiliriz. Prizren’deki tek kubbeli camilerin kurşun kaplamalı ve kiremit 

kaplamalı örneklerine rastlanmaktadır. Tek kubbeli camiler genel olarak kesme taştan 

yapılmışlardır. Prizren’deki Osmanlı döneminde yapılan tek kubbeli camiler tek minareli ve 

minareleri ise kuzeybatı cephesinde yer alırken sivri olup kesme taştan ve tuğladan  

yapılmıştır. Minarelerin geneli de tek şerefeli olarak inşa edilmiştir (Vırmıça, 2017). 

 

Şekil 4.1: Emin Paşa Camii son cemaat mahalli (Bütüç, 2022). 



33 

 

Şekil 4.2: Gazi Mehmet Paşa Camii son cemaat mahalli (Bütüç, 2022). 

Ahşap Tavanlı - Kiremit Çatılı camiler ise Prizren’deki en yaygın cami tiplerini 

oluşturmaktadır. Genellikle Osmanlı döneminde mescid olarak kullanılan yerlerin 

sonralarda ise minarelerin eklenmesiyle cami olan yapıları oluşturmaktadırlar. Bu camiler 

büyük camilere uzak olan bölgelerde cemaate namaz kılmaya mahsus yaptırılmış ve 

minareleri küçük olan camilerdir. Minareleri kesme taş ve tuğladan yapılmıştır. Bu cami 

yapıları ise kerpiç, taş ve tuğladan yapılıp, tavan bölümü ahşap, çatıları ise kiremit ile 

örtülmüştür. Bu camilerin son cemaat mahalli, avlu, şadırvan ve çeşmeleri de bulunmaktadır. 

Son zamanlarda da camilerin içinde yer darlığı sebebiyle son cemaat yerlerinin 

kapatılmalarını görmekteyiz (Vırmıça, 1999). 
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Şekil 4.3: Suzi Çelebi Camii (Bütüç, 2022). 
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Prizren’deki camileri gruplandırarak tablo şeklinde günümüzde mevcut olan Osmanlı 

dönemi camileri ve mevcut olmayan Osmanlı dönemi camileri diye gösterdik. 

 

Tablo 4.1: Prizren’de günümüzde mevcut olan Osmanlı dönemi camileri. 
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Tablo 4.2: Prizren’de günümüzde mevcut olmayan Osmanlı dönemi camileri. 

 

4.1 Külliye Niteliğinde 

4.1.1 Emin Paşa Camii 

Eser adı: Emin Paşa Camii 

Yapım yılı: 1831-32 (hicri 1247) 

Banisi: Emin Paşa 

Yeri: Şehir merkezi (Emin Paşa mahallesi)  

Türü: Külliye bünyesinde 

Statüsü: Mevcut olan tarihi eser 

Diğer yapılar: Medrese, mektep, şadırvan, çeşme 

Emin Paşa Külliyesinde camii, medrese, çeşme ve sonradan yapılmış şadırvan 

bulunmaktadır. Avlusunda olan mektep ise günümüzde mevcut değildir (Yüksel, 1992). 

Günümüzde Emin Paşa mezarı da bulunmaktadır. 

Emin Paşa cami yoğun süslemeleri olan kare planlı harim, yarım kubbe ile örtülmüş mihrap 

ve harim bölümü de sekizgen kasnağa oturtulmuş bi kubbe ile örtülüdür. Mahfil ise dört 

mermer sütuna oturtulmuş ve merdivenleri ahşaptır. Mihrap kalemişi bezeli ve 

mukarnaslıdır. Minber ise mermerden olup son cemaat yeride üç bölümlü, revaklıdır. Moloz 

taş ve kesme taştan inşa edilen caminin minaresi de (gövdesi çokgen) kesme taştan 

yapılmıştır ve tek şerefelidir.  
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Doğu ve batı cephelerinde dikdörtgen şeklinde 10 pencere bulunmaktadır. Üst kısımlarda 

bulunan dokuz pencere de boyut olarak daha küçük ve üst kısımlarında ovallik 

bulunmaktadır (Yüksek, 1992).  

Emin Paşa cami 1856 yıllarında halk tarafından onartılıp daha sonralarda da 1995 yıllarında 

onarılmıştır (İbrahimgil ve Konuk, 2006). Bu onarımlarda minare sıvalanmış ve son cemaat 

yeri kapatılmıştır. Yapı 2015 yılında da TİKA tarafından onarıldığında ise eski haline 

getirilmiştir. 

Plan: Tek kubbeli ve tek mekanlı, kare planlı 

Yapısal elemanları; 

Mihrap: Kalemişi bezeli ve mukarnaslı, niş yanlarında iki sütun bulunmaktadır. 

Minber: Mermer olan minber, kapısı da iki mermer sütun bulunmaktadır.. 

Vaiz kürsüsü: Yeni ahşap 

Minare: Gövdesi çokgen, kesme taştan ve tek şerefeli 

Cümle kapısı: Ahşap ve iki kanatlı, söveleri mermer,  

Pencereler: Toplam 28 pencere, Dikdörtgen birinci sıra pencerelerin üstleri sivri kemerli 

ve söveleri kesme taş, ikinci, üçüncü ve kubbe kasnağında olan pencereler kemerlidir. 

Mahfil: 4 mermer sütuna oturtulmuş ahşap merdivenli 

Son cemaat mahalli: 3 küçük kubbeli ve üç bölümlü, revaklı 

Strüktürü: Tek kubbeli, sekizgen kasnaklı, duvar kalınlığı 1.35m. 
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Şekil 4.4: Emin Paşa Camii (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.5: Emin Paşa Camii planı (Ayverdi, 1977). 
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Şekil 4.6: Emin Paşa Camii minberi (Bütüç, 2022). 

  

Şekil 4.7: Emin Paşa Camii mihrabı (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.8: Emin Paşa Camii mahfili (Bütüç, 2022). 

 

Şekil 4.9: Emin Paşa Camii son cemaat yeri (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.10: Emin Paşa Camii doğu cephesi (Bütüç, 2022). 

  

Şekil 4.11: Emin Paşa Camii batı cephesi (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.12: Emin Paşa Camii harim bölümü (Bütüç, 2022). 

 

 

 



44 

4.1.2 Gazi Mehmet Paşa Camii 

Eser adı: Gazi Mehmet Paşa Camii (Bayraklı Camii) 

Yapım yılı: 1573-74 (hicri 981) 

Banisi: Mehmet Paşa 

Yeri: Şehir merkezi (Bayraklı mahallesi) 

Türü: Külliye bünyesinde 

Statüsü: Mevcut olan tarihi eser 

Diğer yapılar: Hamam, kütüphane, medrese, mektep, müderris evi, türbe 

Gazi Mehmet Paşa Külliyesinde camii yanında medrese, mektep, ve türbesi bulunmaktadır. 

Camii’de ibadete devam edilmektedir. Günümüzde medrese ise Arnavut İttifağı müzesi 

olarak kullanılırken, türbe kitaplarla dolu, hamam Etnoloji müzesi olarak kullanılmaktadır. 

Kütüphane ise kapalı ve mektep günümüzde mevcut olamayan yapıdır. Gazi Mehmet Paşa 

Camii kesme taştan inşa edilmiş ve kare planlı, sekizgen çifte kasnak üzerinde kubbesi 

bulunmaktadır. Mihrabın iki yanında sütünceler bulunur ve mihrap boyalıdır. Minberi 

mermer ve altı ahşap direğe oturan mahfilini görmekteyiz. Mahfilin merdivenleri ahşaptır. 

Son cemaat yerine bitişik caminin her iki yanında olan revaklı bölüm eklenmiştir. Bu 

bölümlerde dış mihrap bulunmaktadır. Gazi Mehmet Paşa caminde 27  adet pencere 

bulunmaktadır. Birinci sıradaki pencereler büyük ve mermerdendir, diğer pencereler ise 

daha küçük ve üst kısımları ovaldir. Minaresi kesme taştan yapılmıştır ve tek şerefelidir 

(Yüksel, 1992). Kubbesi ise kurşunla örtülüdür. 

Plan: Tek kubbeli ve tek mekanlı, kare planlı 

Yapısal elemanları; 

Mihrap: Mermer kabartmalı, nişin iki tarafında sütun bulunmaktadır. 

Minber: Mermer ve alt tarafta 4 kemerli, yanlarında kabartma daire kürsü bulunmaktadır. 

Vaiz kürsüsü: Ahşap 

Minare: Çokgenli taş kaide üstünde 40m. yüksektir, tek şerefeli ve dıştan sıvalıdır. 

Cümle kapısı: İki kanatlı ahşap, söveleri kesme taş, kündekari 

Pencereler: Toplam 27 pencere, her cephede 2 alt ve 2 üst pencere, mihrap üstünde 

yuvarlak pencere ve kasnaklarda kemerli pencereler bulunmaktadır. Alt pencereler iç ve 

dış söveleri taştandır. 

Mahfil: 6 ahşap sütun üzerine basık kemerlerle oturtulmuş, 3x5m. boyutlarında, ahşap 

merdivenli 
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Son cemaat mahalli: Doğu, batı ve ön cephede bulunur, basık kemerlerle bağlanmış 

ahşaptan direkler, tavanı düz ahşaptır. Çatısı kurşun kaplama ve ön cephe sağ ve solunda 

dış mihrap bulunmaktadır. 

Strüktürü: Tek kubbeli, çift sekizgen kasnaklı, duvar kalınlığı 1.50m. 

 
 Şekil 4.13: Gazi Mehmet Paşa Camii plan ve kesiti (Ayverdi, 1977). 
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Şekil 4.14: Gazi Mehmet Paşa Camii (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.15: Gazi Mehmet Paşa Camii son cemaat yeri (Bütüç, 2022). 

 
Şekil 4.16: Gazi Mehmet Paşa Camii son cemaat yerinde dış mihrap (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.17: Gazi Mehmet Paşa Camii minaresi (Bütüç, 2022). 

 

Şekil 4.18: Gazi Mehmet Paşa Camii harim bölümü (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.19: Gazi Mehmet Paşa Camii mahfili (Bütüç, 2022). 

 
Şekil 4.20: Gazi Mehmet Paşa Camii minberi (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.21: Gazi Mehmet Paşa Camii mihrabı (Bütüç, 2022). 

 

Şekil 4.22: Gazi Mehmet Paşa Camii giriş kapısı (Bütüç, 2022). 
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4.1.3 Suzi Çelebi Camii  

Eser adı: Suzi Çelebi Camii (Sozi Camii) 

Yapım yılı: 1512-13 (hicri 918) 

Banisi: Suzi Çelebi 

Yeri: Şehir merkezi (Tabakhane mahallesi) 

Türü: Külliye bünyesinde 

Statüsü: Mevcut olan tarihi eser 

Diğer yapılar: Köprü, kütüphane, türbe, mektep, çeşme 

Suzi Çelebi Külliyesinde camii, türbe, köprü, mektep, kütüphane, çeşme, su harkı, çiftlik ve 

değirmen olarak görmekteyiz fakat bunların çoğu günümüzde mevcut değil yada özelliğini 

kaybetmiştir. Camii günümüzde geçirdiği onarımlardan tarihi özelliğini kaybetse de ibadete 

devam edilmektedir. Türbe 2000 yılında onarılmıştır (İbrahimgil ve Konuk, 2006) 

 Kare planlı, sekiz köşe ahşap kubbesi olan cami türbe ile yanyana yer almaktadır. Caminin 

tavanı ise orijinal halini korumuştur. Onbir direkle taşınan son cemaat yeri bulunmaktadır. 

Son cemaat yerinde dış mihrap bulunmaktadır. Harimin kuzeyinde mahfil bulunmaktadır. 

Minaresi kesme taştan yapılmıştır. Minber ve mihrabı sonradan yapılmıştır. Camii’de yedi 

dikdörtgen pencere üst kısımda da üstleri oval olan altı pencere bulunmaktadır. Minare 

sıvalanmamıştır. 

Plan: Kare planlı, tek mekanlı, kiremit çatılı  

Yapısal elemanları; 

Mihrap: Basit ve boyanmıştır, nişin üst hücresi mukarnas yaşmaktır. 

Minber: Yeni boyalı ve ahşaptır. 

Vaiz kürsüsü: Yeni ahşap kürsü 

Minare: Tek şerefeli, kesme taştan, kaidesinden şerefeye kadar motifleri bulunmaktadır. 

Pabuç baklava şeklinde, şerefe altı dişli süslemeleri bulunmaktadır. 

Cümle kapısı: Kemerli, iki kanatlı ahşap kapı,  

Pencereler: Birinci sıra 7 dikdörtgen, ikinci sıra ise 6 kemerli pencere, mihrap üstü 

yuvarlak pencere bulunmaktadır. 

Mahfil: İki ahşap direk üzerinde, kenar ve orta alanda cumbası bulunmaktadır. 
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Son cemaat mahalli: 10 ahşap direk üzerinde ve 4m. derinliğinde, direkler ters kavalla 

biçiminde, ahşap parmaklı açık son cemaat yeri, düz ahşap tavan ve saçak altları da 

ahşaptır. 

Strüktürü: 8.60x8.60 m. boyutunda, 8 köşe ahşap kubbe, kiremit çatılı, duvar kalınlığı 

100cm 

 

Şekil 4.23: Suzi Çelebi Camii (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.24: Suzi Çelebi Camii planı (Ayverdi). 
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Şekil 4.25: Suzi Çelebi Camii son cemaat mahalli (Bütüç, 2022). 

 

Şekil 4.26: Suzi Çelebi Camii cephe görünüşü (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.27: Suzi Çelebi Camii mihrabı (Bütüç, 2022). 

 

Şekil 4.28: Suzi Çelebi Camii minberi (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.29: Suzi Çelebi Camii mahfili (Bütüç, 2022). 

 

Şekil 4.30: Suzi Çelebi Camii dış mihrabı (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.31: Suzi Çelebi Camii orijinal ahşap tavanı (Bütüç, 2022). 

 

Şekil 4.32: Suzi Çelebi Camii minaresi (Bütüç, 2022). 
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4.2 Tek Yapı Niteliğinde 

4.2.1 Sinan Paşa Camii 

Eser adı: Sinan Paşa Camii 

Yapım yılı: 1615 (hicri 1024) 

Banisi: Sinan Paşa  

Yeri: Şehir merkezi (Şadırvan çarşısı) 

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii) 

Statüsü: Mevcut olan tarihi eser 

Sinan Paşa Cami sadece Prizren’in değil aynı zamanda Kosova’nın en önemli eserlerinden 

biri olarak Prizren şehir merkezinde bulunmaktadır. Sinan Paşa Camii harim bölümü kare 

olup üzeri kubbelidir, caminin güneyinde çıkıntı olan mihrap kısmı bulunmaktadır. Mihrab 

yarım kubbeyle örtülmüştür. Merkez kubbe sekizgen kasnak üzerindedir. Sinan Paşa cami 

kesme taştan yapılıp kuzey cephesi dışında beşer adet pencere bulunmaktadır. Sinan Paşa 

caminin minare yüksekliği 43.5 metredir. 1939 yılında üç kubbeli, revaklı en son cemaat 

yeri yıkılmış, fakat 2014 yılında TİKA tarafından restore edilip son cemaat yeri eklenmiştir. 

Müezzin mahfili yedi mermer sütun ile taşınmaktadır. Mihrap nişi ise mukarnaslı olup iki 

yanında sütunceler bulunmaktadır. Sinan Paşa caminin minberi mermerden olup süslemeleri 

bulunmaktadır. 

Plan: Tek kubbeli ve tek mekanlı, kare planlı, mihrap nişli 

Yapısal elemanları; 

Mihrap: Mihrap nişi yarım kubbeyle örtülü, 5.20m. genişliğinde, 6.20m. derinliğinde 

mihrap eyvanı vardır, mihrabın üst kısmı mukarnas yaşmaklıdır. Mihrap iki silmeyle 

donatılmıştır. 

Minber: Mermer ve altında 6 adet sivri kemer bulunmaktadır. Korkulukları ahşaptır.   

Vaiz kürsüsü: Yeni ahşap kürsü 

Minare: 4 köşeli kaidesi ve 16 gen gövdesi, kesme taştan 43m. yükseklikte, tek şerefelidir. 

Cümle kapısı: Ahşap ve iki kanatlı kemerli, söveleri kesme taş, kapı kanatları silmelerle 

işlenmiştir.  

Pencereler: 4 sıra halinde 42 pencere, birinci sıra dörtgen 125x190cm. demir parmaklı, 

ikinci, üçüncü ve dördüncü sıra ise kemerli ve daha küçüktür. Pencere söveleri kesme 

taştan, kasnağın her cephesinde kemerli pencereler bulunmaktadır. Mihrap üstü yuvarlak 

bir penceresi de görülmektedir. 



59 

Mahfil: 7 yuvarlak mermer direk üzerinde, direkler çokgenli başlık üstünde oturtulmuştur, 

Mermer olan mahfilin korkulukları ahşaptır. 

Son cemaat mahalli: 3 küçük kubbeli ve üç bölümlü, revaklı 

Strüktürü: Tek kubbeli, çift sekizgen kasnaklı, mihrap nişi üzerinde yarım kubbe, duvar 

kalınlığı 200cm., duvarlar dıştan kesme taş, içten moloz 

 

Şekil 4.33: Sinan Paşa Camii (Prizren). 
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Şekil 4.34: Sinan Paşa Camii planı (Zdravkovic). 
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Şekil 4.35: Sinan Paşa Camii kesiti (Zdravkovic). 
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Şekil 4.36: Sinan Paşa Camii son cemaat mahalli (Bütüç, 2022). 

 

Şekil 4.37: Sinan Paşa Camii cephe görünüşü (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.38: Sinan Paşa Camii minberi (Bütüç). 

 

Şekil 4.39: Sinan Paşa Camii mihrabı (Bütüç). 
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Şekil 4.40: Sinan Paşa Camii mahfili (Bütüç). 

 

Şekil 4.41: Sinan Paşa Camii Kale’den görünüşü. 
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4.2.2 Saraçhane Camii 

Eser adı: Saraçhane Camii (Kukli Mehmed Bey) 

Yapım yılı: 1532 (hicri 939) 

Banisi: Kukli Mehmed Bey 

Yeri: Şehir merkezi (Merkez postane binası yanında) 

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii) 

Statüsü: Mevcut olan tarihi eser 

Saraçhane Cami Prizren şehir merkezinde bulunan önemli ama çok büyük olmayan 

camilerden biridir. Cami sekizgen kasnağa oturtulmuş bir kubbeyle örtülüdür. Saraçhane 

cami moloz taştan inşa edilmiş kare planlıdır. Son cemaat yeri yıkılmış olan cami 920 x 920 

cm büyüklüğündedir. Saraçhane cami cephelerinde iki sıra şeklinde dikdörtgen pencereler 

bulunmaktadır. Bunlardan birinci sırada daha büyük boyutlarda bulunan 7 pencere, ikinci 

sırada ise daha küçük boyutlarda 3 pencere bulunmaktadır. Son cemaat yerinin bulunmasının 

kanıtı ise girişin solunda bulunan mihrabiyeden anlaşılmaktadır. Yol yapımı sırasında 1963 

yılında son cemaat yerinin yıkılması dışında dışarıda bulunan taş çeşmesi de yıkılmıştır. 

Camiye avludan girilmektedir. İç mekanıda da düz sıvalı olan caminin ahşap mahfili 

bulunmaktadır. Mahfile ahşap merdivenlerle çıkılmaktadır. Kürsüsü ve ahşap minberi 

bulunmaktadır. Mihrabı ise düz bir silme çıkıntıyla yapılmıştır. Saraçhane caminin minaresi 

ise camiye göre yüksektir. Minarenin kaidesi ve yuvarlak gövdesi kesme taştandır. Tek 

şerefesi bulunmaktadır, şerefe altında ise 3 sıra mukarnas detaylar bulunmaktadır. Cami 

avlusu duvarlarla sarılıdır. Saraçhane cami 1992-94 yılları arasında onarılmıştır (Vırmıça, 

1996). 

Plan: Tek kubbeli ve tek mekanlı, kare planlı 

Yapısal elemanları; 

Mihrap: Basit bir çıkıntıyla oluşturulmuş, tek yapraklı niş ve basit üst hücre 

Minber: Yeni ahşap minber 

Vaiz kürsüsü: Yeni ahşap kürsü 

Minare: Taş kaide üstünde kesme taştan minare, tek şerefeli ve sıvalanmıştır. 

Cümle kapısı: Ahşap iki kanatlı ve söveleri kesme taştır. Söveleri kemerlidir. 

Pencereler: Birinci sıra 7 adet, ikinci sıra ise 3 adet düz dikdörtgen pencere 

bulunmaktadır. 
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Mahfil: Yeni ahşap mahfili ve ahşap merdivenleri bulunmaktadır. 

Son cemaat mahalli: Bulunmamaktadır. 

Strüktürü: Tek kubbeli, sekizgen kasnaklı, kubbe kasnağa oyularak yerleştirilmiştir. 

Kiremit örtülü revaklıdır. Camii 9.20x9.20m. boyutlarındadır.  

 

Şekil 4.42: Saraçhane Camii (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.43: Saraçhane Camii planı (Ayverdi). 
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Şekil 4.44: Saraçhane Camii batı cephesi (Bütüç, 2022). 

 

 

Şekil 4.45:  Saraçhane Camii kuzey cephesi (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.46: Saraçhane Camii mihrabı (Bütüç, 2022). 

 

Şekil 4.47: Saraçhane Camii avlusunda bulunan mihrap (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.48: Saraçhane Camii minberi (Bütüç, 2022). 

 

Şekil 4.49: Saraçhane Camii mahfili (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.50: Saraçhane Camii minaresi (Bütüç, 2022). 

 

Şekil 4.51: Saraçhane Camii giriş kapısı (Bütüç, 2022). 
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4.2.3 İlyas Kuka Camii 

Eser adı: İlyas Kuka Camii (Kukli Mehmed Bey) 

Yapım yılı: 1535 (hicri 942) 

Banisi: Kukli Mehmed Bey 

Yeri: Şehir merkezi (İlyas Kuka mahallesi) 

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii) 

Statüsü: Mevcut olan tarihi eser 

İlyas Kuka Camii Prizren’de Osmanlı dönemi camilerinin önemli eserlerinden biri olmakla 

harim bölümü kare planlı ve kubbelidir. Son cemaat yeri sonradan eklenmiş ve çift katlıdır. 

İlyas Kuka caminde ilk sırada daha büyük boyutlu yedi pencere bulunmakla birlikte ikinci 

sırada ise daha küçük altı pencere bulunmakla camide toplam 13 pencere bulunmaktadır. 

Mihrabın tam üstünde de yuvarlak olan bir penceresi bulunmaktadır. İlyas Kuka caminin 

üzeri çatılı içerden de kubbeli olan caminin minberi de sonradan yapılmıştır. Mahfili ise altı 

ahşap direk üzerine oturtulmuş ve harim bölümünden girilmektedir. İlyas Kuka cami 

Prizren’in en eski camilerinden olup ve günümüzde de ayakta kalan camilerinden biridir. 

İlyas Kuka cami 1992 yılında onarılmıştır. 

Plan: Kırma çatılı ve tek mekanlı, kare planlı 

Yapısal elemanları; 

Mihrap: Mermer ve boyalıdır. Kabartmalı ve mukarnas yaşmaklıdır. 

Minber: Ahşap minber, alt kısmında 5 sivri kemer bulunmaktadır. 

Vaiz kürsüsü: Yeni yapılmış ahşap kürsü 

Minare: Kaide ve minare kesme taştan yapılmış, tek şerefelidir.  

Cümle kapısı: Ahşap oymalı, kemerli, kesme taş söveli 

Pencereler: Birinci sırada 7 adet dıştan kemerli, ikinci sırada 6 adet pencere 

bulunmaktadır. Mihrap üstü yuvarlak bir penceresi de görülmektedir. 

Mahfil: 6 direk üzerinde ahşap mahfil, cumbalıdır 

Son cemaat mahalli: Camiye bitişik ve aynı çatı altındadır. Derinliği 5m. genişliği 8m.dir. 

Birinci sırada 4 büyük kemerli, ikinci sırada 7 adet küçük yuvarlak pencereleri 

bulunmaktadır. 

Strüktürü: Kırma çatılı, iç ahşap kubbeli, duvar kalınlığı 0.80m., camii içten 8x8m. 

boyutlarındadır.   



73 

 

Şekil 4.52: İlyas Kuka Camii planı (M.B. Yağlı ve H. Tuncer). 
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Şekil 4.53: İlyas Kuka Camii (Bütüç, 2022). 

 

Şekil 4.54: İlyas Kuka Camii mahfili (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.55: İlyas Kuka Camii minberi (Bütüç, 2022). 

 

Şekil 4.56: İlyas Kuka Camii vaiz kürsüsü (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.57: İlyas Kuka Camii mihrabı (Bütüç, 2022). 

 

Şekil 4.58: İlyas Kuka Camii giriş kapısı (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.59: İlyas Kuka Camii minaresi (Bütüç, 2022). 

 

Şekil 4.60: İlyas Kuka Camii son cemaat yeri (Bütüç, 2022). 



78 

4.2.4 Hacı Kasım Camii 

Eser adı: Hacı Kasım Camii (Kukli Mehmed Bey) (Toska Camii) 

Yapım yılı: 1526 (hicri 932) 

Banisi: Kukli Mehmed Bey 

Yeri: Şehir merkezi (Hacı Kasım mahallesi) 

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii) 

Statüsü: Mevcut olan tarihi eser 

Hacı Kasım cami Prizren’in şehir merkezinde bulunan Osmanlı dönemi eserlerinden biridir. 

Kubbeli olan kare planlı harim bölümü bulunmaktadır. Sonradan eklenen kiremit örtülü olan 

son cemaat yeri camiden büyük ölçülerde yapılmıltır. Sağ tarafında camiye bitişik kesme 

taştan yapılan minarenin şerefesi de düz bir şekilde yapılmıştır. Minarenin gövdesi yuvarlak 

olmasına rağmen şerefeden sonra çok genli olarak devam etmektedir. Sonradan eklenen son 

cemaat yerinin büyük olmasıyla sol tarafında 3.40 x 5.50 m. ölçülerinde bir oda 

bulunmaktadır, bu odanın içindeki duvarda da mihrabı (duvar oyuğu) bulunmaktadır. Hacı 

Kasım caminde iki sıra halinde pencereler bulunmaktadır. Tavanı düz ve ahşaptandır, cami 

duvarları 80 cm.dir. Sağ tarafında ahşap minberi ve 3 direk üzerine oturtulmuş bütün cami 

genişliğinde ahşap mahfili bulunmaktadır. Tek yaşmaklı basit bir mihrabı vardır. Hacı Kasım 

caminin kubbesi sonrada çatı ile örtülmüştür. 

Bu dönem camilerinde olduğu gibi bu camide de iki sıra pencere vardır. İlk sırada dört adet 

daha büyük olan pencereler göre ikinci sırada daha küçük boyutlarda 6 pencere 

bulunmaktadır (Vırmiça, 1996). Hacı Kasım cami XVII. y.y. sonlarında ve 1831-32 

yıllarında olmakla beraber birçok kez onarılmıştır. Tamir kitabesinde bu onarımda mescide 

Maksud Paşa tarafından eklenen minareyle camiye dönüştürüldüğü görülmektedir. Hacı 

Kasım caminin geçirdiği bu onarımlar sonucunda büyük değişiklikler olduğu da 

görülmektedir ( Konuk ve İbrahimgil, 2006). 

Plan: Tek kubbeli (sonradan kırma çatıyla örtülmüş) ve tek mekanlı, kare planlı 

Yapısal elemanları; 

Mihrap: Basit tek yaşmaklı, çevresi sivridir. 

Minber: Yeni yapılmış ahşap minber 

Vaiz kürsüsü: Yeni yapılmış ahşap kürsü 

Minare: Tek düz şerefeli, kesme taş minare, gövdesi yuvarlak şerefe üstü ise çokgenlidir. 
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Cümle kapısı: Yeni yapılmış ahşap kapı 

Pencereler: Birimci sırada 4 adet, ikinci sırada ise 6 adet pencere bulunmaktadır. Birinci 

sıradaki pencereler 80x100cm. boyutlarında dikdörtgen şeklindedir. İkinci sırada daha 

küçük boyutlardadır. 

Mahfil: Yeni yapılmış 3 beton direk üzerine oturtulmuş beton mahfil 

Son cemaat mahalli: Camiye bitişik son cemaat yeri ve içinde bulunan 3.40x5.50m. 

boyutlarında 5 pencereli odası bulunmaktadır. 1977 y. yenilenmiştir. 

Strüktürü: Kagir yapı, (tek kubbeli) kiremit örtülü çatı, duvar kalınlığı 80cm. dir. 

 

Şekil 4.61: Hacı Kasım Camii (Saymaz). 
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Şekil 4.62: Hacı Kasım Camii planı (M.B. Yağlı ve H. Tuncer). 

 

 

 

 



81 

 

Şekil 4.63: Hacı Kasım Camii minaresi (Bütüç). 

 

Şekil 4.64: Hacı Kasım Camii mihrabı (Tuncer). 
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Şekil 4.65: Hacı Kasım Camii minberi (Tuncer). 

 

Şekil 4.66: Hacı Kasım Camii giriş kapısı (Tuncer). 
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4.2.5 Katip Sinan Camii  

Eser adı: Katip Sinan Camii (Levişah) 

Yapım yılı: 1591 (hicri 999) 

Banisi: Katip Sinan Bey 

Yeri: Şehir merkezi (Levişah mahallesi) 

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii) 

Statüsü: Mevcut olan tarihi eser 

Katip Sinan camii Prizren şehrinin merkezinde olan önemli mimari eserlerinden biridir. 

Katip Sinan cami tek kubbesi olan ve sekiz köşe çift kasnağa oturtulmuştur. İki sıra penceresi 

bulunan caminin alt sırasında bulunan 8 adet daha büyük boyutta ve üst kısımları oval olan 

pencerelere göre üst kısımlarda bulunan pencereler daha küçük boyutta olup üst kısımları da 

alt sıradakiler gibi ovaldir. Mihrabın üst kısmında motifler ve her iki yan taraflarında da 

sütunceler bulunmaktadır. Mahfili de olan caminin kubbesinde de akustiği sağlayan küpler 

yer almaktadır ve geçişleri tromptur. Katip Sinan cami 1995-96 yıllarında onarılmıştır 

(Vırmıça, 1996). 

Plan: Tek kubbeli ve tek mekanlı, kare planlı 

Yapısal elemanları; 

Mihrap: Mermer mihrap yanlarında iki sütunu vardır ve yaşmaklıdır. 

Minber: Mermer ve bir geçitten ve üç sivri kemerdendir 

Vaiz kürsüsü: Yeni yapılmış ahşap kürsü 

Minare: Kaidesi ile birlikte 16 gendir, tek şerefelidir. Şerefe korkuluğu silindirdir. 

Cümle kapısı: Yeni yapılmış iki kanatlı ahşap kapı 

Pencereler: Toplam 25 pencere, her cephede iki alt iki üst ve mihrap üstü yuvarlak 

pencere bulunmaktadır. Birinci sırada 8 adet daha büyük kemerli, ikinci sırada ise daha 

küçük kemerli pencereleri bulunmaktadır. Kasnak cephelerinde kemerli birer pencere 

bulunmaktadır. Bütün pencereler içten taş sövelidir. 

Mahfil: Cami genişliğinde, ahşap korkuluklu betondan mahfili bulunmaktadır. 

Son cemaat mahalli: İki katlı ve sonradan eklenmiştir. Birinci sırada 4 ikinci sırada 5 ve 

yan cephelerde ikişer olmakla toplam 9 penceresi vardır. 

Strüktürü: Tek kubbeli, çift sekizgen kasnaklı, camii içten 8.65x8.65m. boyutlarındadır. 

Duvar kalınlığı 100cm.dir. 
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Şekil 4.67: Katip Sinan Camii planı (M.B. Yağlı ve H. Tuncer). 
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Şekil 4.68: Katip Sinan Camii (Saymaz). 
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Şekil 4.69: Katip Sinan Camii minberi (Saymaz). 

 

Şekil 4.70: Katip Sinan Camii son cemaat yeri (Tuncer). 
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Şekil 4.71: Katip Sinan Camii minaresi (Saymaz). 

 

Şekil 4.72: Katip Sinan Camii mihrabı (Tuncer). 
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4.2.6 Terzi Memi Efendi Camii 

Eser adı: Terzi Memi Efendi Camii (Terzi Mahalle Camii) 

Yapım yılı: 1721 (hicri 1133) 

Banisi: Terzi Mehmed Efendi 

Yeri: Şehir merkezi (Terzi mahallesi) 

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii) 

Statüsü: Mevcut olan tarihi eser 

Terzi Memi Efendi camii Prizren şehrinin terzi mahallesinde bulunmaktadır. Tek kubbeli 

olan cami kagirdir. Sekizgen kasnağa kubbesi oturtulmuş ve geçişleri pandantiftir. Cami 

sekiz dilimli çatıyla örtülü ve iki katlı geç tarihli son cemaat yeri bulunmaktadır. Dikdörtgen 

planlı olan son cemaat yerinde mihrabiye bulunmaktadır. Minberi basittir ve camide alana 

ihtiyaç olduğundan sol tarafta ek bir oda yapılmıştır. Harimin kuzeyinde müezzin mahfili 

bulunan caminin son cemaat yerinde iki sıra pencere bulunmaktadır. Toplamda 13 penceresi 

bulunmaktadır. Terzi Memi Efendi caminde harim bölümünde  her duvarda 2 adet pencere 

bulunmaktadır (Vırmıça, 1996). Gövdesi yuvarlak olan minarenin kaidesi poligonaldir. 

Terzi mahalle cami önemli Osmanlı dönemi eserlerinden günümüze kadar ulaşan ve 

günümüzde ibadete devam edilen eserlerden biridir. 

Plan: Tek kubbeli (kiremitle örtülü) ve tek mekanlı, kare planlı 

Yapısal elemanları; 

Mihrap: Basit oyulmuş ve kenarlarında ahşap süslemeleri bulunmaktadır. 

Minber: Yeni yapılmış ahşap minber 

Vaiz kürsüsü: Yeni yapılmış ahşap kürsü 

Minare: Kesme taştan, kaidesi çokgenli, gövdesi yuvarlaktır. Tek şerefelidir.  

Cümle kapısı: Ahşap ve kemerli olan kapının söveleri ise kesme taştır.  

Pencereler: Toplam iki sıra şeklinde 11 pencere, kemerli ve söveleri kesme taştır. 

Mahfil: Girişin üstünde destekler üzerine oturtulmuş mahfili bulunmaktadır. 

Son cemaat mahalli: İki katlı son cemaat yeri dikdörtgen planlı ve mihrabiyesi 

bulunmaktadır. 6.40m. derinliğindedir. Toplam 13 kemerli pencere bulunmaktadır. 

Strüktürü: Tek kubbeli, kagir, sekizgen kasnaklı, duvar kalınlığı 100cm.dir. Camii içten 

7.30x7.30m. boyutlarındadır. 
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Şekil 4.73: Terzi Memi Efendi Camii (Bütüç, 2022).

 

Şekil 4.74: Terzi Memi Efendi Camii son cemaat mahalli (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.75: Terzi Memi Efendi Camii planı (Ayverdi). 
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Şekil 4.76: Terzi Memi Efendi Camii minberi (Bütüç, 2022). 

 

Şekil 4.77: Terzi Memi Efendi Camii mihrabı (Bütüç, 2022). 
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 Şekil 4.78: Terzi Memi Efendi Camii son cemaat yeri iç mekanı (Bütüç, 2022). 

 

Şekil 4.79: Terzi Memi Efendi Camii dış mihrabı (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.80: Terzi Memi Efendi Camii minaresi (Bütüç, 2022). 

 

Şekil 4.81: Terzi Memi Efendi Camii giriş kapısı (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.82: Terzi Memi Efendi Camii vaaz kürsüsü (Bütüç, 2022). 

 

Şekil 4.83: Terzi Memi Efendi Camii mahfili (Bütüç, 2022). 
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4.2.7 Maksut Paşa Camii 

Eser adı: Maksut Paşa Camii (Maraş Camii) 

Yapım yılı: 1566 (hicri 974), Minare 1644 (hicri 1054) 

Banisi: Maksut Paşa 

Yeri: Şehir merkezi (Maraş mahallesi) 

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii) 

Statüsü: Mevcut olan tarihi eser 

Maksut Paşa camii Prizren’in Maraş bölgesinde bulunmaktadır. Kubbeli olan Maksut Paşa 

caminin harim bölümü kare planlıdır. Batı cephesinde uzun ince minaresi bulunmaktadır. 

Son cemaat yeri sonradan eklenen ve mescid olarak inşaa edilen Maksut Paşa camii sonradan 

kesme taştan yapılan minaresi eklenerek camiye dönüştürülmüştür. 1991 yılında onarımlar 

geçiren Maksut Paşa camii bu onarımlar sonucunda da tarihi özelliklerinin çoğunu 

koruyamamıştır. Caminin girişinde bulunan mihrabiye caminin hariminde bulunan mihrapla 

aynıdır. Harimdeki mihrap sonradan boyanmış fakat orjinalliğini korumuştur. Maksut Paşa 

caminin minberi ve mahfili sonradan yapılarak tarihi özelliklerini yitirmiştir. Giriş kapısı 

simetrik olmayan caminin minaresi de kuzeybatı cephesine bitişiktir. Maksut Paşa caminde 

11 adet pencere bulunmaktadır. Pencereler de iki sıra halinde yapılmış alttaki 7 adet 

pencereler daha büyük boyutlarda olmakla ikinci sıradaki 4 adet pencere ise daha küçük 

boyutlardadır (Ayverdi, 1981), (Yüksel 1992). 

 

Plan: Tek kubbeli ve tek mekanlı, kare planlı 

Yapısal elemanları; 

Mihrap: Kabartmalı mihrabın iki tarafında sütunları vardır ve yaşmaklıdır. 

Minber: Yeni yapılmış ahşap minber 

Vaiz kürsüsü: Yeni yapılmış ahşap kürsü 

Minare: Taş kaidesi 10 köşeli, kaide üzerine yükselen minare 14 köşeli kesme taştır. Tek 

şerefelidir. 

Cümle kapısı: Yeni yapılmış ahşap kapı, söveleri ise kesme taştır. 

Pencereler: Toplam 11 pencere bulunmaktadır. Birinci sırada 7 adet, ikinci sırada ise 4 

adet pencere bulunmaktadır. Pencereler sivri sağır ve kemerlidir. Birinci sıra pencerelerin 

tabanları mermerdir. 

Mahfil: Ahşap mahfil 2m. derinliğinde ve ahşap direkler üzerine oturtulmuş bütün cami 

genişliğindedir. 
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Son cemaat mahalli: 5 yaşmaklı ve yanlarında sütunları bulunan dış mihrabı 

bulunmaktadır. Son cemaat mahalli sonradan yeniden yapılmıştır. 

Strüktürü: Tek kubbeli, sekizgen kasnaklı, duvar kalınlığı 90cm, camii dıştan 10x10m. 

boyutlarındadır. 

 

Şekil 4.84: Maksut Paşa Camii (Shpejti). 
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Şekil 4.85: Maksut Paşa Camii planı (Ayverdi). 
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Şekil 4.86: Maksut Paşa Camii batı cephesi (Tuncer). 

 

Şekil 4.87: Maksut Paşa Camii son cemaat mahalli (Tuncer). 
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Şekil 4.88: Maksut Paşa Camii minberi (Shpejti). 

 

Şekil 4.89: Maksut Paşa Camii mahfili (Shpejti). 
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Şekil 4.90: Maksut Paşa Camii mihrabı (Tuncer). 

 

Şekil 4.91: Maksut Paşa Camii son cemaat yeri mihrabiyesi (Tuncer). 
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Şekil 4.92: Maksut Paşa Camii minaresi (Tuncer). 

 

Şekil 4.93: Maksut Paşa Camii giriş kapısı (Tuncer). 
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4.2.8 Müderris Ali Efendi Camii 

Eser adı: Müderris Ali Efendi Camii (Ali Hoca Camii) 

Yapım yılı: 1581 (hicri 989) 

Banisi: Müderris Ali Efendi 

Yeri: Şehir merkezi (İlyas Kuka mahallesi) 

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii) 

Statüsü: Mevcut olan tarihi eser 

Müderris Ali Efendi camii Prizren şehir merkezinde bulunan ve günümüzde de ibadete açık 

olan eserlerimizden biridir. Kırma çatı ile örtülü olan Ali Hoca cami dikdörtgen planlıdır. İç 

mekanda ise ahşap sekizgen dilimli bir kubbesi bulunmaktadır. Ali Hoca camii 1975 yılında 

çıkan bir yangın sonucu bütün cami yanarak 1979 yılında da onarılıp günümüzde ki durumu 

ortaya çıkmıştır. 1988 yılında da bir onarım daha geçirip cami yanında olan ve hasara 

uğrayan Müderris Ali Efendi türbesi yıkılmıştır. Cami dışında günümüze kadar kalan 

Müderris Ali Efendi mezarı cami avlusunda bulunmaktadır (Vırmıça, 1996). Mihrap nişi 

mukarnaslıdır ve minberi ahşaptan olup geç tarihlidir. Kuzetbatı hızasında giriş olan Ali 

Hoca caminin iki sıra şeklinde 12 adet penceresi bulunmaktadır (Yüksek, 1992). Minare 

kaidesi yuvarlak ve minare girişi cami içindendir. Günümüzde de Müderris Ali Efendi 

camiye bitişik ilave bir bölüm eklenmiştir. Minaresi sıvalı olduğu için malzemesini tespit 

edilemediğinden öncelerde kesme taştan yapıldığı bilinmektedir (Vırmıça, 1996). Son 

cemaat mahalli sonradan eklenmiştir. 

 

Plan: Kırma çatılı, dikdörtgen planlı 

Yapısal elemanları; 

Mihrap: Tek yaşmaklı mihrap boyalıdır. 

Minber: Yeni yapılmış ahşap minber 

Vaiz kürsüsü: Yeni yapılmış ahşap kürsü 

Minare: Yuvarlak taş kaide üzerinde kesme taştan minare, tek şerefelidir. Gövdesi 

silindirdir. 

Cümle kapısı: Ahşap iki kanatlı kapı, kemerleri kesme taştır. 

Pencereler: Birinci sıra 6 pencere mustatil ve ikinci sıra 6 pencere ise kemerlidir. Mihrap 

üstü yuvarlak bir pencere bulunmaktadır. 
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Mahfil: Bulunmamaktadır.  

Son cemaat mahalli: Son cemaat yeri sonradan eklenmiştir. 

Strüktürü: Kırma çatılı, kagir, içten sekizgen ahşap tavan 

 

Şekil 4.94: Müderris Ali Efendi Camii (Shpejti). 
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Şekil 4.95: Müderris Ali Efendi Camii planı (M.B. Yağlı ve H. Tuncer). 
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Şekil 4.96: Müderris Ali Efendi Camii cephe görünüşü (Tuncer). 

 

Şekil 4.97: Müderris Ali Efendi Camii minaresi (Tuncer). 
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Şekil 4.98: Müderris Ali Efendi Camii mihrabı (Tuncer). 

 

Şekil 4.99: Müderris Ali Efendi Camii minberi (Shpejti). 
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4.2.9 Tercüman İskender Subaşı Camii 

Eser adı: Tercüman İskender Subaşı Camii (Dragoman Camii) 

Yapım yılı: 1727 (hicri 1140) 

Banisi: Tercüman İskender Subaşı 

Yeri: Şehir merkezi (Dragoman mahallesi) 

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii) 

Statüsü: Mevcut olan tarihi eser 

Tercüman İskender Camii Prizren’in Dragoman mahallesinde bulunmaktadır. Dragoman 

camii 1976 yılında yangına uğramış ve yangından belli bir zaman sonra onarılmıştır. 

Dragoman cami taş ve tuğladan yapılmıştır. İç mekanda ahşap kubbesi sıvanmıştır, dışardan 

ise kiremit çatılıdır. Tercüman İskender caminin iki sıra penceresi bulunmaktadır. Alt sırada 

6 adet penceresi bulunan caminin üst kısımda 9 adet kemerli penceresi bulunmaktadır. Son 

cemaat yeri kapalıdır, sağ taraftan ise camiden dışarı taşmaktadır. Mihrap kademeli 

yaşmakla örtülü ve nişi bulunmaktadır. Dragoman caminini minberi basit ve ahşaptandır 

(Vırmıça, 1996). Mahfili ise 7 adet ahşap direğe oturtulmuştur. Caminin kuzeydoğusundaki 

merdivenlerle mahfile çıkılmaktadır. Tercüman İskender camii günümüzde de asli 

fonksiyonunu sürdürmektedir ve ibadete açıktır. 

Plan: Kiremit çatılı ve kare planlı 

Yapısal elemanları; 

Mihrap: Kademeli yaşmakla örtülü ve nişi bulunmaktadır. 

Minber: Basit ve ahşaptandır. 

Vaiz kürsüsü: Yeni yapılmış ahşap kürsü 

Minare: Tek şerefeli, 4 köşeli taş kaide üstünde yükselen minare kesme taştır. 

Cümle kapısı: Yeni yapılmış ahşap kapı 

Pencereler: Birinci sırada 6 adet penceresi bulunan caminin ikinci sırada 9 adet kemerli 

penceresi bulunmaktadır. Mihrap üstü yuvarlak bir pencere de bulunmaktadır. 

Mahfil: 7 adet ahşap direğe oturtulmuştur. Caminin kuzeydoğusundaki merdivenlerle 

mahfile çıkılmaktadır 

Son cemaat mahalli: Son cemaat yeri kapalı, sağ taraftan ise camiden dışarı taşmaktadır. 

3.90m. derinliktedir. Son cemaat yerinde mihrabı da bulunmaktadır. 

Strüktürü: Kiremit çatılı, kagir yapı, içerden sıvanmış kubbeli, camii içten 8.70x8.70m. 

boyutlarındadır. Duvar kalınlığı 0.85m.dir. 
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Şekil 4.100: Tercüman İskender Camii (Suroy). 

 

Şekil 4.101: Tercüman İskender Camii kapalı son cemaat yeri (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.102: Tercüman İskender Camii planı (M.B. Yağlı ve H. Tuncer). 
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Şekil 4.103: Tercüman İskender Camii mahfili (Bütüç, 2022). 

 

Şekil 4.104: Tercüman İskender Camii minberi (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.105: Tercüman İskender Camii mihrabı (Bütüç, 2022). 

 

Şekil 4.106: Tercüman İskender Camii vaiz kürsüsü (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.107: Tercüman İskender Camii son cemaat yeri iç mekanı (Bütüç, 2022). 

 

Şekil 4.108: Tercüman İskender Camii minaresi (Bütüç, 2022). 
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4.2.10 Hacı Ramadan Camii 

Eser adı: Hacı Ramadan Camii (Kör Ağa Camii) 

Yapım yılı: 1559 (hicri 966) 

Banisi: Hacı Ramadan 

Yeri: Şehir merkezi (Kör Ağa mahallesi) 

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii) 

Statüsü: Mevcut olan tarihi eser 

Hacı Ramadan camii önemli bir Osmanlı dönem eseri olmasından dolayı Prizren’e değer 

katmaktadır. Caminin harem bölümü kare planlı olup, 1995 yılında da ise geçirdiği onarımda 

son cemaat yeri eklenmiştir. Son cemaat mahalli kesme taştan yapılmıştır. Hacı Ramadan 

caminin minaresi camiye bitişik ve tek şerefelidir. Minarenin çok uzun olmayışıyla minare 

taş kaide üzerinde yükselmektedir. Hacı Ramadan camii 1995 yılında geçirdiği onarımda 

caminin minaresi dışında bütün cami yenilenmiş durumdadır. Caminin dış kapısının yanında 

kesme taştan yapılmış bir çeşmesi de bulunmaktadır. Hacı Ramadan caminde eski yapıdan 

sadece minare ayakta kalabilmiştir (Yüksel, 1992), (Ayverdi, 1981). Hacı Ramadan camii 

günümüzde de kör ağa mahallesinde ibadete açıktır. 

Plan: Kiremit çatılı, dikdörtgen planlı 

Yapısal elemanları; 

Mihrap: Mustatil mihrabın duvardan taşmış olduğu da görülmektedir. 

Minber: Yeni yapılmış ahşap minber 

Vaiz kürsüsü: Yeni yapılmış ahşap kürsü 

Minare: Taş kaide üzerinde yükselen minare 16 genli kesme taştır. Tek şerefelidir.  

Cümle kapısı: Yeni yapılmış iki kanatlı ahşap kapı 

Pencereler: 12 pencere bulunmaktadır. Pencereler iki sıra halinde kemerlidir. 

Mahfil: Yeni yapılan mahfil caminin bütün genişliğini kapsamaktadır. 5 beton direk 

üzerine yerleştirilmiştir. 

Son cemaat mahalli: 1995 yılında 3m. genişliğinde eklenmiştir, son cemaat mahalli 

kesme taştan yapılmıştır. Toplam 3 penceresi vardır. 

Strüktürü: Kiremit çatılı, kagir yapı, camii içten 8.20x13.30m. boyutlarındadır. Duvar 

kalınlığı 0.75m.dir. 
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Şekil 4.109: Hacı Ramadan Camii (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.110: Hacı Ramadan Camii planı (M.B. Yağlı, 2001). 
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Şekil 4.111: Hacı Ramadan Camii minberi (Bütüç, 2022). 

 

Şekil 4.112: Hacı Ramadan Camii mihrabı (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.113: Hacı Ramadan Camii vaiz kürsüsü (Bütüç, 2022). 

 

Şekil 4.114: Hacı Ramadan Camii cümle kapısı (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.115: Hacı Ramadan Camii mahfili (Bütüç, 2022). 

 

Şekil 4.116: Hacı Ramadan Camii minaresi (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.117: Hacı Ramadan Camii son cemaat yeri (Bütüç, 2022). 

 

Şekil 4.118: Hacı Ramadan Camii cephe görünüşü (Bütüç, 2022). 
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4.2.11 Hacı Mustafa Camii 

Eser adı: Hacı Mustafa Camii (Ahmet Bey Camii) 

Yapım yılı: 1564 (hicri 972) 

Banisi: Hacı Mustafa 

Yeri: Şehir merkezi (Tabakhane mahallesi) 

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii) 

Statüsü: Mevcut olan tarihi eser 

Hacı Mustafa Camii Prizren’in şehir merkezinde bulunan Osmanlı dönemi eserlerinden 

biridir. Hacı Mustafa Camii içten düz ahşap tavan dıştan ise dıştan ise kırma çatılı olan 

dikdörtgen bir plana sahiptir. Son cemaat yeri bulunmaktadır. Batı cephesinde ise bitişik 

minaresi bulunmaktadır. Cami günümüzde tamamen sıvalanmış durumdadır. Minaresi 

kesme taştan yapılmıştır. Minberi ahşaptır. Caminin doğu cephesinde 9 pencere 

bulunmaktadır. Bunlar iki sıra şeklindedir. Harim bölümünde olan 5 adet pencereler 

yuvarlak kemerli, son cemaat yerinde olan 4 adet pencere ise dikdörtgen şeklindedir. Mihrap 

güney cephesinde bulunmaktadır. Mihrabın her iki yanında da sütunceler vardır. Ahşap 

malzemeden yapılan vaaz kürsüsü ve minber orijinal değildir. Kuzey duvarı boyunca mahfili 

bulunmaktadır (H. Tuncer, 2021). Hacı Mustafa camii günümüzde de asli fonksiyonunu 

devam ederek ibadete açıktır. 

Plan: Kırma çatılı ve dikdörtgen planlı 

Yapısal elemanları; 

Mihrap: Güney cephesinde, iki yanında da sütunceler vardır. Tek yaşmaklı olan mihrab, 

üst hücresi de mukarnas yaşmaklıdır. 

Minber: Yeni yapılmış ahşap minber 

Vaiz kürsüsü: Yeni yapılmış ahşap kürsü 

Minare: Dörtgen kaidesi ile birlikte çokgenli minare kesme taştır. Tek şerefelidir. 

Cümle kapısı: Yeni yapılmış ahşap kapı 

Pencereler: Doğu cephesinde 9 pencere iki sıra şeklindedir. Harim’de 5 adet pencere 

yuvarlak kemerli, son cemaat yerinde olan 4 adet pencere ise dikdörtgen şeklindedir. 

Mahfil: Kuzey duvarı boyunca mahfili bulunmaktadır. 

Son cemaat mahalli: Onarımda son cemaat yeribe ikinci kat eklenmiştir. 

Strüktürü: Kırma çatılı, düz ahşap tavan, camii içten 7x7m. büyüklüğündedir. Duvar 

kalınlığı 0.75m.dir. 
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Şekil 4.119: Hacı Mustafa Camii (Tuncer). 

 

Şekil 4.120: Hacı Mustafa Camii doğu cephesi (Tuncer). 
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Şekil 4.121: Hacı Mustafa Camii planı (Tuncer). 
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Şekil 4.122: Hacı Mustafa Camii mihrap ve minberi (Tuncer). 

 

Şekil 4.123: Hacu Mustafa Camii mahfili (Tuncer). 
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Şekil 4.124: Hacı Mustafa Camii son cemaat yeri (Tuncer). 

 

Şekil 4.125: Hacı Mustafa Camii minaresi (Tuncer). 
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4.2.12 Seydi Bey Camii 

Eser adı: Seydi Bey Camii (Seydi Beg) 

Yapım yılı: 1642-44 (hicri 1052) 

Banisi: Seydi Bey 

Yeri: Şehir merkezi (Şadırvan çarşısı) 

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii) 

Statüsü: Mevcut olan tarihi eser 

Seydi Bey cami Prizren şehir merkezinin Şadırvan bölgesinde yer almaktadır. Kırma çatıyla 

örtülü olan cami dikdörtgen planlıdır. Son cemaat yeri bulunmaktadır. Son cemaat yerinin 

üç ahşap sütun üzerine oturan çatı ile örtülüdür. Beş sıra mukarnaslı olan mihrabı nişlidir ve 

sonralarda boyanmıştır. Minberi ise sonradan yapılmış yeni bir minberdir. Geç tarihli olan 

mahfili ise ahşap direkler üzerine oturmaktadır. Harim bölgesinin tavanı ahşaptır. Poligonal 

gövdeli olan minaresi de bulunmaktadır (Vırmıça, 1999). Seydi Bey camii sade bir 

görüntüye sahiptir. Cami Avusturya’nın işgalinden sonra oluşan tahribatta 1811, 1873 ve 

1988 yıllarında onarımlarm geçirmiştir (Ayverdi III, 1981). Geçirdiği bu onarımlarda birçok 

değişiklikler oluşmuştur. Seydi Bey cami günümüze kadar ulaşan Osmanlı dönemi 

eserlerinden biri olarak asli fonksiyonunu devam etirip ibadete açıktır. 

Plan: Kırma çatılı, dikdörtgen planlı 

Yapısal elemanları; 

Mihrap: Beş sıra mukarnaslı olan mihrabı nişlidir ve boyanmıştır. 

Minber: Yeni yapılmış ahşap minber 

Vaiz kürsüsü: Yeni yapılmış ahşap kürsü 

Minare: Poligonal gövdeli olan minaresi kesme taştır. Tek şerefelidir. 

Cümle kapısı: İki kanatlı ahşap kapı ve söveleri kesme taştır. 

Pencereler: İki sıra halinde toplam 12 pencere bulunmaktadır. Birinci sıra dikdörtgen, 

ikinci sıra pencereler ise kemerlidir. Mihrap üstü yuvarlak bir pencere de mevcuttur. 

Mahfil: Geç tarihli olan mahfili ise 3 ahşap direkler üzerine oturmaktadır. Cumbalı ve 

parmaklıdır. Tek taraflı maksuresi bulunmaktadır. 

Son cemaat mahalli: Son cemaat yerinin üç ahşap sütun üzerine oturan çatı ile örtülüdür. 

Son cemaat yerinde dış mihrabı da bulunmaktadır. 

Strüktürü: Kırma çatılı, kagir yapı, düz ahşap tavan, duvar kalınlığı 0.90m.dir. 
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Şekil 4.126: Seydi Bey Camii planı (M.B. Yağlı ve H. Tuncer). 
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Şekil 4.127: Seydi Bey Camii cephe görünüşü. 

 

Şekil 4.128: Seydi Bey Camii son cemaat yeri (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.129: Seydi Bey Camii mahfili (Bütüç, 2022). 

 

Şekil 4.130: Seydi Bey Camii vaiz kürsüsü (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.131: Seydi Bey Camii mihrabı (Bütüç, 2022). 

 

Şekil 4.132: Seydi Bey Camii minberi (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.133: Seydi Bey Camii minaresi (Bütüç, 2022). 

 

Şekil 4.134: Seydi Bey Camii cümle kapısı (Bütüç, 2022). 
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4.2.13 Seydi Bey Camii II  

Eser adı: Seydi Bey Camii (Kurila Camii) 

Yapım yılı: 1644 (hicri 1054) 

Banisi: Seydi Bey 

Yeri: Şehir merkezi (Kurila mahallesi) 

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii) 

Statüsü: Mevcut olan tarihi eser 

Kurila Camii Prizren şehir merkezinde Kurila mahallesinde bulunan Seydi Bey tarafında 

inşa ettirilen önemli eserlerden biridir. Ölçütleriyle bakıldığında küçük camiler arasına giren 

Kurila caminin minaresi taş kaide üzerinde yükselen minaresi taştandı fakat eski minare 

yıkılarak tuğladan yeni minare (1994) yapılmıştır. Camiye bitişik olan minare tek şerefeliydi. 

Kagir olan camii 1977 yılında onarılmıştır (Vırmıça, 2016). Kurila cami kiremit çatıyla 

örtülü ve son cemaat yeri kapalıdır. Son cemaat yerinin solunda mahfile çıkılmaktadır. 

Duvarları 1 m. kalınlığında olan caminin tavanı düz ahşaptır. Camide iki sıra şeklinde 

pencereleri bulunmaktadır. İlk sırada 8 adet üst sırada ise 6 adet bulunmaktadır. Tek 

yaşmaklı mihrabı bulunmaktadır. Seydi bey caminin yanında günümüzde yeni Kurila camisi 

de bulunmaktadır. İki camide de aynı avlu içinde bulunup asli fonksiyonlarını devam 

etmektedirler. 

Plan: Kiremit çatılı, dikdörtgen planlı 

Yapısal elemanları; 

Mihrap: Tek yaşmaklı mihrabı bulunmaktadır. 

Minber: Geç dönemde yapılmış ahşap minber 

Vaiz kürsüsü:  Geç dönemde yapılmış ahşap kürsü 

Minare: Taş kaide üzerinde yükselen minaresi taştandı fakat yeni minare tuğladan 

yapılmıştır. Tek şerefelidir. 

Cümle kapısı: Yeni yapılmış ahşap kapı 

Pencereler: İki sıra şeklinde pencereleri bulunmaktadır. İlk sırada ise daha büyük 8 adet 

dikdörtgen, üst sırada ise daha küçük 6 adet bulunmaktadır. Mihrap üstü yuvarlak bir 

penceresi de mevcuttur. 

Mahfil: 7.30m. genişliğinde ahşap mahfili bulunmaktadır. 
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Son cemaat mahalli: Son cemaat yeri kapalıdır. Sol tarafında bir ek oda yapılmış ve sağ 

tarafında ise mahfile çıkan ahşap merdivenler bulunmaktadır. 

Strüktürü: Kiremit çatılı, kagir yapı, düz ahşap tavan, duvar kalınlığı 100cm.dir. 

 

Şekil 4.135: Seydi Bey Cami - 1995 (Kurila Camii) (Vırmıça). 
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Şekil 4.136: Seydi Bey Camii – 1996 (Vırmıça). 

 

Şekil 4.137: Kurila Camii eski minaresi (Vırmıça). 
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Şekil 4.138: Kurila Camii minber ve mihrabı (Vırmiça). 

 

Şekil 4.139: Kurila Camii mahfili (Vırmıça). 
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4.2.14 Mahmud Paşa Camii 

Eser adı: Mahmud Paşa Camii (Hoça Mahalle Camii) 

Yapım yılı: 1833 (hicri 1249) 

Banisi: Mahmud Paşa 

Yeri: Şehir merkezi (Hoça mahallesi) 

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii) 

Statüsü: Mevcut olan tarihi eser 

Mahmud Paşa Camii Prizren şehir merkezinde bulunan Hoça mahalle cami olarak da bilinen 

eserlerden biridir. Yapının yüksek yerde olmasından dolayı yağmur v.b. etkilerin tahribatına 

maruz kalmaktadır. Kubbeli olan cami harim bölümü kare planlıdır. Düz ve ahşap olan 

tavanlıdır. Minberi ahşaptır ve mihrap nişi mukarnaslıdır. Mahfile minareden çıkılır ve 

ahşaptır. Taş kaide üzerine oturan tek şerefeli olan minaresi tuğladan yapılmıştır. Güneybatı 

cephesine eklenen ek bir oda vardır. Hoça mahalle camii kerpiçten olan ve 8 adet penceresi 

bulunmaktadır (Vırmıça, 1996). Mahmud Paşa camiye ait bir kitabe bulunmamaktadır. 

Plan: Tek kubbeli (onarımda kiremit çatılıya dönüştürülüyor) ve tek mekanlı, kare planlı 

Yapısal elemanları; 

Mihrap: Mihrap nişi mukarnaslıdır. 

Minber: Geç dönemde yapılmış ahşap minber 

Vaiz kürsüsü: Geç dönemde yapılmış ahşap kürsü 

Minare: Taş kaide üzerine oturan tek şerefeli olan minaresi tuğladan yapılmıştır. 

Cümle kapısı: Ahşaptır. 

Pencereler: İki sıra halinde toplam 8 dikdörtgen pencere bulunmaktadır. Mihrap üstü 

yuvarlak penceresi de vardı. 

Mahfil: İki ahşap direk üzerine oturtulan mahfil caminin bütün genişliğini kapsamaktaydı. 

Son cemaat mahalli: Açık son cemaat yeri onarımda kapatılarak aynı çatı altına 

alınmıştır. 7.00x2.30m. boyutlarında ve sağında ek bir odası vardı. 

Strüktürü: Tek kubbeli (Kiremit çatılı), düz ahşap tavanlı, kagir yapı, cami dıştan 

7.00x7.40m. büyüklüğündeydi. 
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Şekil 4.140: Mahmud Paşa Camii (Vırmıça). 

 

Şekil 4.141: Mahmud Paşa Camii planı (M.B.Yağlı, 2001). 
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Şekil 4.142: Mahmud Paşa Camii ön cephesi (Vırmıça). 

 

Şekil 4.143: Mahmud Paşa Camii harimi (Vırmıça). 
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4.2.15 Namazgah 

Eser adı: Namazgah  (Kırık Camii) 

Yapım yılı: 1455 (hicri 859) 

Banisi: Fatih Sultan Mehmet 

Yeri: Şehir merkezi (Yeni mahallesi ve terminal karşısı) 

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii) 

Statüsü: Mevcut olan tarihi eser 

Namazgah Prizren şehir merkezinde bulunan Kosova için en önemli eserlerden biridir. Kırık 

Camii Fatih Sultan Mehmet’in 1455 yılında Bosna fethine giderken Cuma namazını kılmak 

için inşa ettirdiği düşünülmektedir. Namazgah savaş zamanlarında ordu komutanı’nın namaz 

kıldıkları sadece mihrabı ve minberi olan camilerdir. Namazgah sadece sefere giden ordu 

namaz kılsın diye değil Cuma yada bayram namazlarının da kılınması için inşa edilen 

yapılardır. Namazgah planı ortaya çıkarıldığında doğu ve batı doğrultusunda dikdörtgen 

planlı, diğer taraftan da kuzeybatısında müezzin mahfili olabilecek bir yükseltinin var 

olduğu görülür. Namazgah’ın tamamlanmasıyla birlikte batıdan 5 m. doğusundan 4 m. ve 

kuzeyinden ise 15 m. alan genişletilerek namaz kılınması için ayarlanmıştır (İbrahimgil, 

2002). Daha sonralarda da etrafı taş duvarlarla çevrilerek yanında büyük bir park da 

yapılmıştır. Kuzeyinde de abdes için nişli bir çeşme bulunmaktadır. Namazgah günümüzde 

Osmanlı mirası olarak ayakta kalan önemli eserlerden biridir. 

Plan: Dikdörtgen planlı 

Yapısal elemanları; 

Mihrap: Kuzey cephesi duvarında oyulmuş mihrabı bulunmaktadır. 

Minber: Taştan ve minareye bitişiktir.  

Vaiz kürsüsü: Bulunmamaktadır. 

Minare: Bitişik yarım minaresi bulunmaktadır. Dörtgen kaide üzerinde yuvarlak gövdeli 

minare yüksekliği 5.85m.dir.  

Cümle kapısı: Bulunmamaktadır. 

Pencereler: Bulunmamaktadır. 

Mahfil: Bulunmamaktadır. 

Son cemaat mahalli: Bulunmamaktadır. 

Strüktürü: Duvar kaideleri dışardan 8.50x6.40m.dir. Duvarları 0.70m.dir 
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Şekil 4.144: Namazgah (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.145: Namazgah mihrabı. 

 

Şekil 4.146: Namazgah cephe görünüşü (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.147: Namazgah ön görünüşü (Bütüç, 2022). 

 

Şekil 4.148: Namazgah çeşmesi (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.149: Namazgah güney cephesi (Tikveş ve Xhibo). 

 

Şekil 4.150: Namazgah cephe görünüşü (Tikveş ve Xhibo). 
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Şekil 4.151: Namazgah planı (Tikveş ve Xhibo). 
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4.3 Mevcut Olmayan Camiler 

4.3.1 Mahmud Paşa Camii  

Eser adı: Mahmud Paşa Camii  (Kale Camii) 

Yapım yılı: 1828 (hicri 1244) 

Banisi: Mahmud Paşa 

Yeri: Prizren Kalesi 

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii) 

Statüsü: Mevcut olmayan tarihi eser 

Mahmud Paşa Camii Prizren’in en eski anıtlarından biri olan Prizren kalesinde 

bulunmaktaydı. Prizren kalesi Bizanslardan kalan eserlerdir biridir fakat Osmanlı Prizren 

fethinden sonra askeri güçlerini buraya yerleştirip 1912 yılına kadar kışla görevini 

görmüştür. Askerlerin ihtiyaç ve dini vecibelerini karşılamak için  kale’de camii ve hamam 

inşa etmişlerdir. 1683-89 y. Avusturya-Osmanlı savaşında ise cami ve hamam yıkılmıştır. 

Fakat daha geç dönemde Mahmud Paşa tarafında aynı cami yerinde kendi adına camii ve 

saat kulesi yaptırdığı bilinmektedir. Camiyle net bir bilgiye ulaşılamazken eski 

fotoğraflarında görüldüğü gibi kubbeli ve minaresi olduğu görülmekedir. Prizren halk 

arasında da bu cami Kale Camii olarak bilinmektedir (Vırmıça, 2016).  

 

Şekil 4.152: Mahmud Paşa Camii planı (M.B. Yağlı). 
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Şekil 4.153: Mahmud Paşa Camii kalıntıları. (kaynak: www.kosovahaber.net/page=2). 

 

Şekil 4.154: Mahmud Paşa Camii şehirden görünüşü.  

(kaynak: https://yenibalkan.com/tr/gundem/prizrendeki-kale-cami). 

 

 

 

 

http://www.kosovahaber.net/page=2
https://yenibalkan.com/tr/gundem/prizrendeki-kale-cami
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4.3.2 Yakup Bey Evrenoszade Camii  

Eser adı: Yakup Bey Evrenoszade Camii  (Arasta Camii) 

Yapım yılı: 1526-27 (hicri 933) 

Banisi: Evrenoszade Yakup Bey 

Yeri: Şehir merkezi (Merkez postane karşısı) 

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii) 

Statüsü: Mevcut olmayan tarihi eser 

Yakup Bey Evrenoszade Camii Prizren şehir merkezinde postane karşısında bulunan 

eserlerden biridir. Arasta camii başlangıçta mescid olarak inşa edilmiş, fakat 1853-54 

yıllarında yangın geçirmiş ve aynı yıllarda onarım geçirmiştir (Vırmıça, 1999). Arasta camii 

ilk olarak minaresiz inşa edilmesine rağmen sonralarda minaresi eklenmiştir (İbrahimgil ve 

Konuk, 2006). Arasta caminin kırma çatılı örtülü ve dikdörtgen planlı olduğu arşiv 

fotoğraflarından belli olmaktadır. 1963 yılında ise banka binası yapılması için camii 

yıkılmıştır ama minaresi günümüze kadar ayakta kalmıştır. 

 

Şekil 4.155: Yakup Bey Evrenoszade Camii planı (M.B. Yağlı, 2001). 
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Şekil 4.156: Arasta Camii görünüşü (Saymaz). 

 

Şekil 4.157: Arasta Camii minaresi (Saymaz). 
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4.3.3 Fatih Sultan Mehmet Camii 

Eser adı: Fatih Sultan Mehmet Camii  (Fethiye-Cuma Camii) 

Yapım yılı: 1455 (hicri 859)  

Kilise Yapım Yılı: 854 (hicri 240) 

Banisi: Fatih Sultan Mehmet 

Yeri: Şehir merkezi (Cuma camii mahallesi) 

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii) 

Statüsü: Mevcut olmayan tarihi eser 

Fethiye (Cuma) camii, Sveta Bogoriditsa Lyevişka kilisesi’nin Fatih Sultan Mehmet’in 

Prizren’i 1455 yılında fethetmesinden sonra camiye dönüştürülmüştür. Osmanlı 

İmparatorluğu döneminde fethedilen yerlerde ilk cuma namazının orduyla beraber kılındığı 

için Cuma camii’nde cuma namazı kılınarak cami ibadete açılmıştır. Günümüzde Sveta 

Petka kilisesi olarak da bilinen Fethiye camii dönüştürüldüğü zaman çan’ın olduğu kulede 

ara boşluklar kapatılarak minareye çevrilmiştir. Mihrabın inşa edilmesi için iki sütun 

yıkılmıştır. İç mekan sıvanarak görseller kapatılmıştır. Kitabede belirtilen bilgilere göre 

1858 yılında minarenin onarıldığı görülmektedir. Osmanlı İmparatorluğu döneminden sonra 

1923 yılında Osmanlı döneminde eklenen bütün ilaveler kaldırılıp ve minaresi de yıkılmıştır. 

Kulede kubbeyle örtülüp üzerine haç yerleştirilmiştir. Kulenin içine de çan yerleştirilip 

kiliseye dönüştürülmüştür (İbrahimgil ve Konuk, 2006). 

 

Şekil 4.158: Sveta Bogoriditsa Kilisesi XIV. yüzyılda (Nenadoviç). 
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Şekil 4.159: Fatih Sultan Mehmet Camii planı (Nenadoviç). 
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Şekil 4.160: Fatih Sultan Mehmet Camii (1913).  

 (kaynak: www.google.com/imgres?imgurl). 

 

Şekil 4.161: Fethiye-Cuma Camii (Bütüç, 2022). 

http://www.google.com/imgres?imgurl
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Şekil 4.162: Fethiye-Cuma Camii ön görünüşü (Bütüç, 2022). 

 

Şekil 4.163: Fethiye-Cuma Camii (Bütüç, 2022). 
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Şekil 4.164: Fethiye-Cuma Camii cephe görünüşü (Bütüç, 2022). 

 

Şekil 4.165: Fethiye-Cuma Camii kulesi (Bütüç, 2022). 
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4.3.4 Mustafa Paşa Camii 

Eser adı: Mustafa Paşa Camii 

Yapım yılı: 1563 (hicri 971) 

Banisi: Mustafa Paşa 

Yeri: Şehir merkezi (Tabakhane mahallesi) 

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii) 

Statüsü: Mevcut olmayan tarihi eser 

Mustafa Paşa Camii Prizren Belediyesi kararıyla 1952 yılında yıkılmış günümüzde de 

mevcut olmayan camiler arasındadır. Mustafa Paşa caminin kitabesi de olmadığından net 

olarak bilgilerine ulaşılamamaktadır. Camiin Prizren şehri merkezinde Mustafa Paşa 

tarafından yapıldığı bilinmektedir. Mustafa Paşa camii ilk olarak mescid yapıldığı 

bilinmektedir. Camiin yerinin Prizren Belediyesi’nin olduğu yerde, öncelerde de pazarın 

olduğu bölgede bulunduğu bilinmektedir. 1950 yıllarında Prizren’de çıkan şiddetli bir 

fırtınadan minaresinin yıkıldığı görülmektedir. Minarenin yıkılmasına rağmen ibadetlere 

devam etmiştir. Mustafa Paşa caminin yıkılmasından sonra caminin avlusunun olduğu yerde 

pazar olarak inşa edilmiştir (Vırmıça, 2016). Mustafa Paşa Caminin eski arşivlerdeki 

fotoğraflarına bakıldığında ise son cemaat yerinin açık ve ahşap direkler üzerine oturtulmuş, 

kagir çatılı bir yapı olduğu görülmektedir. Minaresi kesme taştan ve tek şerefeli olduğu 

görülmektedir. Caminin iki giriş kapısı olduğu görülmektedir. Mustafa Paşa camii 

Tabakhane mahallesinde bulunmaktaydı. 
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Şekil 4.166: Mustafa Paşa Camii 1900 yıllarında görünüşü (Vırmıça). 

 

Şekil 4.167: Mustafa Paşa Camii (Kurum). 
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4.3.5 Mahmut Paşa Camii  

Eser adı: Mahmut Paşa Camii (Bülbüldere Camii) 

Yapım yılı: XIX. y.y. 

Banisi: Mahmut Paşa 

Yeri: Şehir merkezi (Bülbüldere mahallesi) 

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii) 

Statüsü: Mevcut olmayan tarihi eser 

Mahmut Paşa Camii Prizren şehir merkezinde olan fakat günümüze kadar ulaşamayan 

eserlerden biridir. Bülbüldere mahallesinde olan camii Bülbüldere mahalle camii olarak da 

bilinen ve farmakos ilaç fabrikasının karşısında bulunmaktaydı. Bülbüldere caminin kitabesi 

günümüze kadar korunamadığı için kesin bir bilgiye rastlamak mümkün değildir. Fakat 

caminin XIX. y.y inşa edildiği düşünülmektedir. Mahmut Paşa’nın 1831 yılındaki 

vakıfnamesinde olması caminin bu yıllardan önce yapılmış olduğunu göstermektedir. 

Mahmut Paşa’nın inşa ettirmiş olduğu Bülbüldere camii sarayının yakınında bulunmaktaydı. 

Bülbüldere caminin ne zaman yıktırıldığı bilinmemektedir (Vırmıça, 2016). Caminin 

yıkılmasından sonra bu bölgede hamam ve evler inşa edilmiştir. Farmakos fabrikasının inşa 

edilmesiyle birlikte camiye ait hiçbir kalıntı kalmamıştır. 

 

Şekil 4.168: Bülbüldere Camii’nin yer aldığı Prizren haritası (Vırmıça). 
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4.3.6 Budak Hoca Camii 

Eser adı: Budak Hoca Camii (Troşan Camii) 

Yapım yılı: XVIII. y.y. 

Banisi: Budak Hoca 

Yeri: Şehir merkezi (Troşan mahallesi) 

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii) 

Statüsü: Mevcut olmayan tarihi eser 

Budak Hoca camii günümüzde mevcut olmayan camiler arasında bulunmaktadır. Budak 

Hoca camii ilk mescid olarak inşa edildiği ve Budak Hoca mahallesinde bulunduğu 

görülmektedir. Budak Hoca camii Budak Hoca tarafından inşa ettirildiğini ve camiye 1869 

yılında minber eklendiği görülmektedir. Caminin 1911 yılında da onarıldığı bilinmektedir. 

Budak Hoca camii Prizren şehrinin günümüzde olan adliye, itfaiye binaların olduğu yerde 

bulunmaktaydı. Günümüzde de Troşan mahallesi olarak bilinmektedir (Vırmıça, 2016). 

1955 yılında yıktırılan Budak Hoca camiinin yerine günümüzde adliye ve hapishane binaları 

bulunmaktadır. Kagir olan caminin minaresi ahşaptan olduğu bilinmektedir. Kiremit çatıyla 

örtülü olan Budak Hoca caminin küçük bir avlusu da bulunmaktaydı. 

 

Şekil 4.169: Budak Hoca Camii’nin yer aldığı Prizren haritası (Vırmıça). 
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4.3.7 Beyzade Mehmed Bey Camii 

Eser adı: Beyzade Mehmed Bey Camii (Beyzade Camii) 

Yapım yılı: 1689 (hicri 1100) 

Banisi: Mehmed Bey 

Yeri: Şehir merkezi (Şehir stadının karşısı) 

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii) 

Statüsü: Mevcut olmayan tarihi eser 

Beyzade Mehmet Bey Camii Prizren şehir merkezinde olan ama günümüzde mevcut 

olmayan eserlerimizden biridir. Şehir stadının yanı ve teknik lisesinin bulunduğu alanda 

bulunmaktaydı. Şehirin önde gelenlerinin bilgilerine göre minaresinin de olduğunu 

bildirmektedirler. Cami cephaneye çevrilmişti ve sonralarda camide patlama olunca camii 

yıkılmıştır. Beyzade caminin kitabesi olmadığından net olarak bilgilerine ulaşılamamaktadır 

(Vırmıça, 2016). Ayverdi’nin Yugoslavya araştırmalarında da Beyzade Mehmed Bey Camii 

olarak olduğunu ama günümüzde mevcut olmadığını bildirmektedir. 

 

Şekil 4.170: Beyzade Mehmed Bey Camii’nin yer aldığı Prizren haritası (Vırmıça). 
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4.3.8 Kasım Paşa Camii 

Eser adı: Kasım Paşa Camii (Kasım Paşa) 

Yapım yılı: 1558-59 (hicri 966) 

Banisi: Kasım Paşa 

Yeri: Şehir merkezi 

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii) 

Statüsü: Mevcut olmayan tarihi eser 

Kasım Paşa Camiin Prizrende günümüzde mevcut olamayan camiler arasında 

bulunmaktadır. Caminin kitabesinde Kasım Paşa caminin 1558-59 yıllarında inşa edildiği 

görülmektedir. Kasım Paşa caminin kitabesini sadece kopyalanıp günümüze aktarıldığı için 

diğer hiçbir bilgiye ulaşılamamaktadır (Vırmıça, 2016).  

4.3.9 Mevlana Cafer Efendi Camii 

Eser adı: Mevlana Cafer Efendi Camii (Yeni Mahalle Camii) 

Yapım yılı: 1585 (hicri 993) 

Banisi: Cafer Efendi 

Yeri: Şehir merkezi 

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii) 

Statüsü: Mevcut olmayan tarihi eser 

Mevlana Cafer Efendi Camii Prizren şehrinin yeni mahallesinde bulunmaktadır. Mevlana 

Cafer Efendi caminin Prizren fethinden sonra Sveta Bogoroditsa kilisesinin camiye 

çevrilmesinden sonra Cafer Efendi tarafından inşa ettirildiği bilinmektedir. Mevlana Cafer 

Efendi Camii halk arasında Cedit camii yani Yeni camii olarak da bilinmekteydi. Yeni 

mahalle caminin minaresi camiye bitişik, tek şerefeli ve kesme taştandı. Geçirdiği onarımlar 

sonucunda minaresi de sıvanmıştı. Kagir olan caminin girişin üst taraflarında 4 ahşap direk 

üzerine oturtulmuş ahşap mahfili bulunmaktaydı. Tavanı düz ahşap olan caminin mihrabı 

tek yaşmaklı ve iki sütunluydu. Caminin tek sıra halinde 6 adet penceresi bulunmaktaydı. 

Kiremit çatılı olan Yeni Mahalle camii dıştan sıvalıydı (Vırmıça, 2016). 
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Şekil 4.171: Mevlana Cafer Efendi Camii (Kurum). 

 

Şekil 4.172: Mevlana Cafer Efendi Camii ahşap mahfili. 
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Şekil 4.173: Mevlana Cafer Efendi Camii yıkılmadan son hali – 2002 (Vırmıça).   

 

Şekil 4.174: Mevlana Cafer Efendi Camii mihrap ve minberi (Vırmıça). 
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4.3.10 Çuhacı Mahmud Camii 

Eser adı: Çuhacı Mahmud Camii (Markılıç Camii) 

Yapım yılı: 1803 (hicri 1218) 

Banisi: Çuhacı Mahmud 

Yeri: Şehir merkezi (Markılıç mahallesi) 

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii) 

Statüsü: Mevcut olmayan tarihi eser 

Çuhacı Mahmud Camii Prizren’deki mevcut olmayan eserlerden biridir. Markılıç olarak da 

bilinen cami 1995 yılında yıktırılıp aynı yıl içinde yeni cami yapılmaya başlanmıştır. Fakat 

caminin inşatı 2000 yılında sona ermiştir. Arşivlerde eski caminin kiremit çatılı kagir 

olduğu, duvarlarında ise iki sıra pencerenin olduğu, üst sıradaki pencerelerin kemerli olduğu 

bilinmektedir. Minberi ve mahfili ahşap olan caminin sade bir mihrabı da bulunmaktadır. 9 

adet ahşap direk üzerine oturtulmuş son cemaat yeri ve tek şerefeli, bodur minaresi 

bulunmaktaydı. Yeni camii eski caminin tam yerinde inşa edilmiştir. Kitabesi de yeni 

caminin giriş kapısının üstündedir. 

  

Şekil 4.175: Markılıç Camii yeni görünüşü (Shpejti). 
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Şekil 4.176: Markılıç Camii (Shpejti). 
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5. ANALİZLER 

5.1 Prizren’deki Osmanlı Dönemi Camilerinin Mimari Özellikleri 

Tablo 4.3: Prizren’deki Osmanlı dönemi camilerinin mimari özellikleri. 
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Tablo 4.4: Prizren’deki Osmanlı dönemi camilerin mimari özellikleri. 

 

 

5.2 Erken Osmanlı Dönemi Camii Mimarisi  

İlk dönem Osmanlı Mimarisinin ilk örneklerini külliyeler oluşturmaktadır. Külliyelerdeki 

ana yapı cami olmak üzere türbe, medrese, hamam, han, bedesten ve çeşme gibi yapılar 

bulunmaktadır. 1326 yılında Bursa Osmanlı hakimiyetine geçmesine rağmen ilk eserler 

İznik’te inşaa edilmiştir. En erken camii mimarisi örnekleri İznik’te görülmektedir. Plan 

şeması olarak büyük farklılıklar ortaya çıkmaktadır. Bu sebeple erken dönem örneklerini üç 

ayrı plan şeması ile değerlendireceğiz. Tek kubbeli, çok kubbeli ve Ters ‘T’ tipi (Zaviyeli 

Camiler) (Kuban, 2016). 

Tek kubbeli camiler 5 grupta incelenerek dönemsel farklılıkları da ortaya konmuştur. 

1. Bu tip yapılarda plan şemasını oluşturan unsur tek kubbeli mekan olmuştur. Bunu ek 

olarak tamamlayan diğer unsur son cemaat yeri ve bir minarenin bulunmasıdır. Örn: 

İznik Hacı Özbek Camii (1333) ve İznik Hacı Hamza Camidir (1349). 

2. Kubbeli kare mekan, her yönünde kemerlerle genişletilmiş ve minaresi bulunur. Örn: 

Bilecik Orhan Camii (14. yy). 

3. Burada tek kubbeli mekan ve diğer unsur olarak minare bulunur. Bu grup plan 

şemasının öncüsü olarak Eski Çine’de Menteşeli Ahmet Gazi Camii 17m çapında 
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kubbesiyle önemli örneklerdendir. Bu grup örneklerinden ise Edirne’deki Kasım 

Paşa Camii (1478) ve Sitti Hatun camileride bilinmektedir. 

4. Mekanda bir genişleme olgusunun gerçekleştiği plan tipi olarak görülmektedir. 

Örnek olarak, İznik Yeşil Camii (1378). 

5. Kare kubbeli mekanla birlikte son cemaat yeri ve minare yerini almıştır. Örnekleri: 

Bursa Alaaddin Camii (1326) en erken örneklerindendir. Bu plan şemasını takip eden 

örnekler ise Zağra Eski Camii (1409), İznik Mahmut Çelebi Camii (1442-43), Bursa 

Sitti Hatun Mesciti (1459) (Kuban, 2016). 

Balkanlarda ise bu örneklerden Priştine Fatih Camii (1461) bulunmaktadır. Osmanlı 

mimarisinde tek kubbeli plan uygulamalarının başlangıçtan itibaren örnekleri meydana 

getirilmiştir. Bu plan şeması İstanbul fethinden sonra yapılan camilerin daha büyük 

yapılması ve plan şemalarında farklılıklar uygulanmıştır. Mimar Sinan’ın da tek kubbeli 

camilerinde mekan bütünlüğü arayışının izleri bu plan şemalarının uygulanmasına sebep 

olmuştur. Bu plan şeması hem bağımsız hem de külliye niteliğinde olan camii planlarında 

uygulanmıştır (Cantay, 2021) 

                                    

Şekil 5.1: İznik Hacı Özbek Camii (Kuban). Şekil 5.2: Bursa İbrahim Paşa Camii (Kuban). 

 

                                     
Şekil 5.3: İznik Mahmud Çelebi (Kuban).    Şekil 5.4: Behramkale Hüdavendigar (Kuban). 
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Şekil 5.5: Bursa Alaaddin Camii (Kuban).     Şekil 5.6: Bursa Yiğit Köhne Camii (Kuban). 

 

                 

Şekil 5.7: Bilecik Orhan Camii plan-kesit.          Şekil 5.8: Yeşil Camii plan-kesit (Kuban). 

 

Erken Osmanlı dönemi camii mimarisinin ilk yıllarında kare planlı tek kubbeli camilerin 

Balkanlarda ve Kosova’da Osmanlı dönemi eserlerinde de kare planlı tek kubbeli ve son 

cemaat yerinin bulunduğu kuzeyinde de bitişik tek minarenin olduğu görülmektedir. Prizren 

şehir merkezinde Osmanlı dönemi camilerini araştırdığımızda 1453 yıllarından sonra inşaa 

edilen camilerin kare planlı tek kubbeli olduğu görülmektedir. Minarelerin tek şerefeli ve 

kesme taştan olduğu ve son cemaat yerlerinin camiye bitişik yada üç bölümlü, üç kubbeli ve 

revaklı olanları bulunmaktadır. Strüktürlerine bakıldığında büyük tek kubbeli olan camilerin 

sekizgen kasnaklı ve kare planlı oldukları görülmektedir. 
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6. SONUÇ 

Bu çalışmamızda Balkanlar’da ve Kosova’da Osmanlı dönemi mimarisi ile ilgili kısaca 

mimari özelliklerini, konumlarını ve plan gelişimlerini özetleyerek asıl olan incelememizde 

Prizren’deki Osmanlı dönemi camilerin mimari özelliklerini belgelerle ve yerinde 

inceleyerek Prizren şehir merkezinde mevcut olan ve olmayan bütün camileri gruplandırarak 

katalog şeklinde mimari özellikleri özetlenmiştir. Prizren’de ayakta kalan yada camiiden 

kiliseye dönüştürülmüş hatta yıktırılmış Osmanlı dönemine ait camilerin plan, strüktür, 

yapısal elemanları ve genel bilgilerini araştırarak, yerinde inceleme yaparak Osmanlı 

döneminin arşivlenmesi ve doğru algılanması asıl amaçlarımızdan biriydi. Prizren’de 

genellikle Osmanlı’nın  Prizren fethinden hemen sonra 15. yüzyıldan itibaren 19. yüzyıla 

kadar inşa ettirdiği şehir merkezindeki 28  Osmanlı dönemi camii’nin mimari özellikleri 

tespit edilmiştir. Bunlardan 3’ü külliye bünyesinde olup 15’i tek yapı niteliğindedir, diğer 

10 eser ise sadece kalıntılarına veya arşivlerde rastladığımız mevcut olmayan yapılardır. 

Günümüzde mevcut olmayan yapılar genellikle yıkılıp yerine yeni camii inşa edilmiştir fakat 

bazılarının yerine farklı sosyal yapılar inşa edilerek tarihi izleri silinmiştir. Külliye 

bünyesinde olan camiler ise dönemin devlet erkanlarının (valiler) banisi olduğu camilerdir.  

Tek yapı niteliğinde olan camiler ve Osmanlı dönemi sonrası inşa edilmiş şehir merkezinde  

41 camii bulunmaktadır. Osmanlı döneminde 15.yüzyıldan itibaren inşa edilen camilere 

baktığımızda genellikle tek kubbeli, tek mekanlı ve kare planlı tipler hakim olduğu 

görülmektedir. Bu tip camilerden örnek olarak Emin Paşa Camii, Gazi Mehmet Paşa Camii, 

Sinan Paşa Camii, Saraçhane Camii, Hacı Kasım Camii, Katip Sinan Camii, Terzi Memi 

Efendi Camii, Maksut Paşa Camii, ve Mahmud Paşa Camii olarak gösterebiliriz. Fakat 

örneklerine çok az rastlansada kubbeli camiden kiremit çatılı camiye dönüştürülmüş camiler 

görülmektedir. Örnek olarak, Mahmud Paşa Camii, Terzi Memi Efendi Camiilerini 

gösterebiliriz.  

Mihrap bölümünde ise genellikle mukarnaslı ve iki sütunlu örneklerine rastlanmaktadır. 

Bunların dışında nişli mihraplar da bulunmaktadır. Örn: Sinan Paşa Camii’nin yarım 

kubbeyle örtülü mihrap nişi bulunmaktadır. Minberleri incelediğimizde ise mermer ve ahşap 

olarak yaygındır, fakat Prizren’deki camilerin çoğu onarıldığı zaman minberlerini 

yenilediklerinden dolayı yeni yapılmış ahşap minberlere çok rastlanmaktadır. Bir diğer 

yapısal elamanlardan olan cümle kapılarında iki kanatlı kündekari ve düz ahşap, kemerli 

örneklerine rastlanmaktadır.  
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Cami onarımlarında genellikle cümle kapıların çoğu değiştirilmiş yerine basit düz ahşap 

kapılar görülmektedir. Pencere bölümlerinde ise genellikle 2 sıra şeklinde dikdörtgen ve 

kemerli pencerelere çok sık rastlanmaktadır. Fakat bunların dışında 4 sıralı olan ve kubbe 

kasnaklarında bulunan kemerli pencereler de görülmektedir. Bu tür örneklerden ise Sinan 

Paşa Camii, Emin Paşa Camii ve Katip Sinan Paşa Camiilerini gösterebiliriz. Mahfillerde 

ise çoğunun ahşap sütunlu ve ahşap mahfili olduğu görülmektedir, fakat bunların dışında 

mermer olanların da korkuluk ve merdivenleri ahşap olanlarına çok sık rastlanmaktadır. Geç 

dönemde onarılan camilerin bir kaçında beton mahfile de rastlamak mümkündür. 

Son cemaat yerlerine baktığımızda ise genellikle onarılan camilerde kapalı olanlar bulunur, 

bunların dışında iki katlı olan örenkleri de görülmektedir. Açık olup kubbeli, revaklı 

olanlarda büyük alanlara sahiptirler. Bunlardan örnek olarak ise Sinan Paşa Camii ve Emin 

Paşa Camii’nde olan 3 kubbeli, 3 bölümlü ve revaklı son cemaat yerlerini gösterebiliriz. 

Bunların dışında ise son cemaat yerlerinde dış mihraplı olanlara da rastlamak mümkündür. 

Örn: Suzi Çelebi Camii. Yapısal elemanların bir diğer önemli öğesi ise minarelerdir.  

Prizren’deki minarelerin taş dörtgen yada çok genli kaidelerin üzerinde yükselen minareler 

çokgenli olduğu görülmektedir, bütün minarelerin tek şerefeli olduğu ve çoğunun kesme 

taştan inşa edildiği görülmektedir. Tuğladan inşa edilen minarelerin sayısı çok azdır. 

Tuğla’dan inşa edilmiş örneklerinden ise Mahmud Paşa Camii’ni gösterebiliriz. 

Strüktürlerine baktığımızda ise en çok rastlanan örneklerden tek kubbeli sekizgen kasnaklı 

ve kiremit çatılı olanları görebilmekteyiz. Fakat bunların dışında kiremit çatılı olan ama iç 

ahşap kubbeye sahip yada kubbeli olup ama iç düz ahşap tavan olanlara da rastlanmaktadır. 

Bunların dışında ahşap tavanların sıvalandığı da görülmektedir. Bu tür olanların çoğunun 

belli zaman aralıklarla onarıldığında özelliklerine dikkat edilmeden yapılan yanlış 

onarımlardan kaynaklandığı görülmektedir.  
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